
 

 
 

ขอ้บญัญติัองคก์ารบริหารส่วนตําบล 

 

เรือง 

 

งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.  
 

 

 

ของ        

 

                                                                                                   

องคก์ารบริหารส่วนตําบลวดัไทรย ์

อําเภอเมืองนครสวรรค ์ จังหวดันครสวรรค ์



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

อําเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์อีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์จึงขอชีแจงให้ท่านประธาน
และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 161,419,878.19 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 69,407,264.92 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 38,203,521.83 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 1 โครงการ รวม 36,782.20 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 24 โครงการ รวม 14,162,481.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 87,581,267.54 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 1,101,979.95 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 1,424,633.00 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 1,636,817.24 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 204,508.43 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 52,508,494.92 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 30,704,834.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,411,860.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 45,469,033.44 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 18,163,131.90 บาท

งบบุคลากร จํานวน 13,568,870.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 10,664,339.54 บาท

งบลงทุน จํานวน 970,690.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,102,002.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,411,860.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 6,329,668.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

อําเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 999,648.66 1,110,000.00 1,160,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,121,949.50 1,079,000.00 1,068,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,869,073.98 900,000.00 1,100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 734,856.47 142,500.00 152,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 4,725,528.61 3,231,500.00 3,481,000.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 42,314,115.80 42,913,954.00 38,519,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 42,314,115.80 42,913,954.00 38,519,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 14,197,832.00 33,000,000.00 33,000,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 14,197,832.00 33,000,000.00 33,000,000.00

รวม 61,237,476.41 79,145,454.00 75,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 2,251,712.58 19,621,454.00 22,427,310.00

งบบุคลากร 11,393,595.00 18,529,000.00 17,324,500.00

งบดําเนินงาน 9,134,553.10 19,631,000.00 19,176,500.00

งบลงทุน 10,503,687.37 18,673,300.00 27,971,400.00

งบรายจ่ายอืน 0.00 50,000.00 50,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,218,624.92 2,640,700.00 1,060,100.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 34,502,172.97 79,145,454.00 88,009,810.00

รวม 34,502,172.97 79,145,454.00 88,009,810.00



ส่วนที 2

ข้อบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

อําเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์
อําเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 21,381,400

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,080,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,229,600

แผนงานสาธารณสุข 492,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 400,000

แผนงานเคหะและชุมชน 9,833,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,170,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,120,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,650,000

แผนงานการเกษตร 345,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 22,298,500

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 75,000,000





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 10,994,000 2,508,500 13,502,500

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,892,000 0 3,892,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 7,102,000 2,508,500 9,610,500

งบดําเนินงาน 5,593,000 1,547,000 7,140,000

    ค่าตอบแทน 570,000 350,000 920,000

    ค่าใช้สอย 2,930,000 1,020,000 3,950,000

    ค่าวัสดุ 828,000 177,000 1,005,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,265,000 0 1,265,000

งบลงทุน 574,900 89,000 663,900

    ค่าครุภัณฑ์ 524,900 89,000 613,900

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 50,000 0 50,000

งบรายจ่ายอืน 50,000 0 50,000

    รายจ่ายอืน 50,000 0 50,000

งบเงินอุดหนุน 25,000 0 25,000

    เงินอุดหนุน 25,000 0 25,000

                                             รวม 17,236,900 4,144,500 21,381,400

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 980,000 980,000

    ค่าตอบแทน 65,000 65,000

    ค่าใช้สอย 600,000 600,000

    ค่าวัสดุ 315,000 315,000

งบลงทุน 100,000 100,000

    ค่าครุภัณฑ์ 100,000 100,000

                                             รวม 1,080,000 1,080,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

อําเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,240,000 1,240,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,240,000 1,240,000

งบดําเนินงาน 2,897,500 2,897,500

    ค่าใช้สอย 2,124,000 2,124,000

    ค่าวัสดุ 773,500 773,500

งบลงทุน 269,500 269,500

    ค่าครุภัณฑ์ 79,500 79,500

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 190,000 190,000

งบเงินอุดหนุน 822,600 822,600

    เงินอุดหนุน 822,600 822,600

                                             รวม 5,229,600 5,229,600

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบดําเนินงาน 380,000 380,000

    ค่าใช้สอย 380,000 380,000

งบเงินอุดหนุน 112,500 112,500

    เงินอุดหนุน 112,500 112,500

                                             รวม 492,500 492,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ รวม

งบดําเนินงาน 400,000 400,000

    ค่าใช้สอย 400,000 400,000

                                             รวม 400,000 400,000



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล งานบําบัดนําเสีย รวม

งบบุคลากร 2,582,000 0 0 0 2,582,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,582,000 0 0 0 2,582,000

งบดําเนินงาน 1,564,000 450,000 2,630,000 400,000 5,044,000

    ค่าตอบแทน 232,000 0 0 0 232,000

    ค่าใช้สอย 437,000 50,000 1,500,000 400,000 2,387,000

    ค่าวัสดุ 895,000 400,000 1,130,000 0 2,425,000

งบลงทุน 617,000 50,000 200,000 1,240,000 2,107,000

    ค่าครุภัณฑ์ 117,000 50,000 200,000 0 367,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 500,000 0 0 1,240,000 1,740,000

งบเงินอุดหนุน 0 100,000 0 0 100,000

    เงินอุดหนุน 0 100,000 0 0 100,000

                                             รวม 4,763,000 600,000 2,830,000 1,640,000 9,833,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 970,000 970,000

    ค่าใช้สอย 970,000 970,000

งบลงทุน 200,000 200,000

    ค่าครุภัณฑ์ 200,000 200,000

                                             รวม 1,170,000 1,170,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 700,000 320,000 1,020,000

    ค่าใช้สอย 400,000 320,000 720,000

    ค่าวัสดุ 300,000 0 300,000

งบลงทุน 1,100,000 0 1,100,000

    ค่าครุภัณฑ์ 800,000 0 800,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 300,000 0 300,000

                                             รวม 1,800,000 320,000 2,120,000



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบลงทุน 10,650,000 10,650,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 10,650,000 10,650,000

                                             รวม 10,650,000 10,650,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและ
ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 275,000 70,000 345,000

    ค่าใช้สอย 240,000 70,000 310,000

    ค่าวัสดุ 35,000 0 35,000

                                             รวม 275,000 70,000 345,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 22,298,500 22,298,500

    งบกลาง 22,298,500 22,298,500

                                             รวม 22,298,500 22,298,500



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 21,381,400

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,080,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,229,600

แผนงานสาธารณสุข 492,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 400,000

แผนงานเคหะและชุมชน 9,833,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,170,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,120,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,650,000

แผนงานการเกษตร 345,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 22,298,500

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 75,000,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537 และทีแก้ไขเพิมเติมถึงฉบับที 6 พ.ศ.2552 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็น
ชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ และโดยอนุมัติของนายอําเภอเมืองนครสวรรค์

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมทังสิน 75,000,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
75,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิก
จ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์
อําเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์มีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายกองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์)

ตําแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหน่ง นายอําเภอเมืองนครสวรรค์



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

อําเภอ เมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์
 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 556,875.91 650,000.00 7.69 % 700,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 0.00 61,387.75 60,000.00 0.00 % 60,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 0.00 381,385.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 999,648.66 1,110,000.00 1,160,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 5,286.50 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 600.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 53,176.00 120,000.00 -16.67 % 100,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 939,180.00 900,000.00 0.00 % 900,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 4,610.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 3,790.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 110,319.00 40,000.00 25.00 % 50,000.00

     ค่าปรับอืน ๆ 0.00 0.00 2,000.00 3,000.00 -16.67 % 2,500.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 2,988.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 1,121,949.50 1,079,000.00 1,068,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 0.00 1,869,073.98 900,000.00 22.22 % 1,100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 1,869,073.98 900,000.00 1,100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าจําหน่ายเศษของ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:08:36 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 322,400.00 130,000.00 7.69 % 140,000.00

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 0.00 412,456.47 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 734,856.47 142,500.00 152,500.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 460,122.15 500,000.00 -20.00 % 400,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 9,131,741.47 8,000,000.00 0.00 % 8,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 0.00 7,831,401.94 7,000,000.00 0.00 % 7,000,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 241,421.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 0.00 3,627,040.70 3,600,000.00 0.00 % 3,600,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 7,801,794.46 6,200,000.00 16.13 % 7,200,000.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0.00 0.00 7,521.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 322,747.44 300,000.00 0.00 % 300,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 121,748.64 180,000.00 -27.78 % 130,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 0.00 12,768,577.00 16,826,954.00 -31.17 % 11,582,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 42,314,115.80 42,913,954.00 38,519,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 0.00 14,197,832.00 33,000,000.00 0.00 % 33,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 0.00 14,197,832.00 33,000,000.00 33,000,000.00

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 61,237,476.41 79,145,454.00 75,000,000.00

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:08:36 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

อําเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 75,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,160,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 700,000 บาท
ประมาณการมากกว่าปีทีผ่านมา โดยคาดว่าจะมีรายรับเพิมขึนเนืองจากผู้
มีประกอบกิจการเพิมมากขึน
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 60,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงจากรายรับทีได้
ภาษีป้าย จํานวน 400,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับของปีทีผ่านมา
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,068,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีผ่านมา โดยเทียบเคียงจากรายรับทีได้
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับรายรับทีได้
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการลดลง โดยพิจารณาจากรายรับของปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 900,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับรายรับทีได้
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับทีได้
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 2,500 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับทีได้
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการลดลง โดยพิจารณาจากรายรับของปีทีผ่านมา
ค่าปรับอืน ๆ จํานวน 2,500 บาท
ประมาณการลดลง โดยพิจารณาจากรายรับของปีทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับทีได้
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,100,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 1,100,000 บาท
ประมาณการเพิมขึน โดยเทียบเคียงจากรายรับทีได้
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 152,500 บาท
ค่าจําหน่ายเศษของ จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับทีได้

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:11 หน้า : 1/2



ค่าขายแบบแปลน จํานวน 140,000 บาท
ประมาณการเพิมขึน โดยพิจารณาจากรายรับทีได้
ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 500 บาท
ประมาณการลดลง โดยพิจารณาจากรายรับของปีทีผ่านมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยเทียบเคียงกับงบประมาณปีทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 38,519,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 400,000 บาท
ประมาณการน้อยกว่าปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายได้ของปีทีล่วงมา
แล้ว
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,000,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับทีได้
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 7,000,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับทีได้
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 300,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับทีได้
ภาษีสุรา จํานวน 3,600,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับของปีทีล่วงมาแล้ว
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 7,200,000 บาท
ประมาณการเพิมขึน โดยพิจารณาจากรายรับของปีทีล่วงมาแล้ว
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จํานวน 7,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับทีได้
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 300,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยพิจารณาจากรายรับทีได้
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 130,000 บาท
ประมาณการลดลง เนืองจากเทียบเคียงจากรายรับทีได้ของปีทีล่วงมาแล้ว
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 11,582,000 บาท
ประมาณการเพิมขึน โดยพิจารณาจากรายรับของปีทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 33,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 33,000,000 บาท

ประมาณการเท่ากับปีทีผ่านมา โดยปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุดที มท 0808.2/ว4072 ลงวัน
ที 15 กรกฎาคม 2559 เรือง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:11 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 0 467,600 600,000 0 % 600,000

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0 0 36,000 50,000 0 % 50,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 40,000 50,000 0 % 50,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0 0 71,407 96,000 0 % 96,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0 0 2,398,700 3,000,000 0 % 3,000,000

เงินค่าตอบแทนอืน 0 0 79,200 96,000 0 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 3,092,907 3,892,000 3,892,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 2,066,346 3,500,000 0 % 3,500,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 25,760 132,000 -36.36 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 111,300 170,000 -1.18 % 168,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 67,200 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 2,667,870 3,500,000 -14.29 % 3,000,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

อําเภอเมืองนครสวรรค์    จังหวัดนครสวรรค์

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 1/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 235,440 400,000 -12.5 % 350,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 5,173,916 7,702,000 7,102,000

รวมงบบุคลากร 0 0 8,266,823 11,594,000 10,994,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 26,950 85,740 133.26 % 200,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 31,200 70,000 -28.57 % 50,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 142,550 0 100 % 270,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 58,117.5 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 258,817.5 205,740 570,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 897,727 1,180,300 -32.22 % 800,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 117,761 230,000 17.39 % 270,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าของขวัญหรือเงินรางวัล 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ 
ประกวด การแข่งขัน 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ 
ประกวด แข่งขัน 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทําวารสารประชา
สัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตําบลวัด
ไทรย์

0 0 0 80,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 16,240 200,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร 0 0 0 0 100 % 200,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 2/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 51,090 100,000 -50 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง/เลือกตังซ่อมผู้
บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์

0 0 0 0 100 % 800,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง/เลือกตังซ่อมผู้
บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์

0 0 0 910 -100 % 0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการคลินิคกฏหมายเคลือนที 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดทําคู่มือสําหรับการให้
บริการและการรับบริการประชาชน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประหยัดพลังงานทีทําการ
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณทีทํา
การ อบต.วัดไทรย์ 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพพนักงานส่วน
ตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง ลูกจ้าง 0 0 151,210 0 0 % 0

โครงการเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานคณะผู้บริหารและพนักงานของ
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์และผู้นําชุมชน

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม
แก่บุคลากรองค์การบริหารส่วนตําบลวัด
ไทรย์

0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการให้บริการและอํานวยความ
สะดวกแก่ประชาชน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมกฏหมายสําหรับปฏิบัติ
งานของพนักงานองค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลวัด
ไทรย์ ผู้นําชุมชน

0 0 472,355 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 3/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับ
กฏหมายท้องถิน 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย
แก่บุคลากรองค์การบริหารส่วนตําบลวัด
ไทรย์และประชาชนทัวไป

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย
แก่พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา 
พนักงานจ้าง ลูกจ้าง

0 0 30,200 0 0 % 0

จัดทําสือประชาสัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 93,221.76 160,000 -37.5 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,829,804.76 2,331,210 2,930,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 123,044 200,000 -25 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,561 40,000 -25 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 31,526 50,000 0 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 33,276 110,000 -54.55 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 30,795 100,000 -30 % 70,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 39,033.4 400,000 -25 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 16,190 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 37,900 50,000 0 % 50,000

วัสดุอืน 0 0 23,766 38,000 0 % 38,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 356,091.4 1,058,000 828,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 491,341.72 950,000 0 % 950,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 0 81,792.94 130,000 0 % 130,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 24,687.55 50,000 20 % 60,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 4/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 23,188 40,000 25 % 50,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 53,414.4 70,000 7.14 % 75,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 674,424.61 1,240,000 1,265,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 3,119,138.27 4,834,950 5,593,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือกรอบไฟเบอร์พร้อมฐานครบชุด
พร้อมติดตัง 0 0 0 60,000 -100 % 0

จัดซือเก้าอีทํางาน จํานวน 14 ตัว 0 0 0 0 100 % 35,000

จัดซือเก้าอีทํางานสําหรับผู้บริหาร 
จํานวน 2 ชุด 0 0 0 0 100 % 12,000

จัดซือเครืองปรับอากาศชนิดแขวน 
จํานวน  4 เครือง 0 0 0 0 100 % 109,000

จัดซือชุดรับแขก จํานวน 1 ชุด 0 0 0 0 100 % 25,000

จัดซือตู้เอกสารบานเลือนกระจก จํานวน 
3 ตู้ 0 0 0 0 100 % 16,500

จัดซือโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี จํานวน 2 
ชุด 0 0 0 0 100 % 58,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองพ่นยา จํานวน 1 เครือง 0 0 0 13,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซือเครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 
จํานวน 2 เครือง 0 0 0 66,000 -100 % 0

จัดซือจอรับภาพชนิดมอร์เตอร์ไฟฟ้า 
จํานวน 2 จอ 0 0 0 18,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือเครืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 
จํานวน 1 เครือง 0 0 0 9,500 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 5/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

จัดซือเครืองตัดหญ้า แบบข้ออ่อน 
จํานวน 1 เครือง 0 0 0 11,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 5 
เครือง 0 0 0 0 100 % 80,000

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ก 
จํานวน 1 เครือง 0 0 0 0 100 % 16,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ขาวดํา 
จํานวน 2 เครือง 0 0 0 0 100 % 6,600

จัดซือเครืองสํารองไฟ จํานวน 6 เครือง 0 0 0 0 100 % 16,800

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 177,500 524,900

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการจัดทําป้ายต่างๆภายในเขต
ตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 152,000 -100 % 0

จัดทําป้ายบอกเขตบอกทาง 0 0 0 0 100 % 50,000

จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์โครงเหล็ก 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 202,000 50,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 379,500 574,900

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมรายจ่ายอืน 0 0 0 50,000 50,000

รวมงบรายจ่ายอืน 0 0 0 50,000 50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 6/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 25,000 25,000 0 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 25,000 25,000 25,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 25,000 25,000 25,000

รวมงานบริหารทัวไป 0 0 11,410,961.27 16,883,450 17,236,900

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 1,095,700 2,500,000 -20 % 2,000,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 6,390 15,000 76.67 % 26,500

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 38,500 42,000 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 0 164,640 250,000 0 % 250,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 95,127 160,000 0 % 160,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 19,384 30,000 0 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,419,741 2,997,000 2,508,500

รวมงบบุคลากร 0 0 1,419,741 2,997,000 2,508,500

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 102,000 -1.96 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 69,000 410,000 -56.1 % 180,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 12,140 95,000 -47.37 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 81,140 627,000 350,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 7/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 333,715 448,000 11.61 % 500,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,040 80,000 0 % 80,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 62,080 0 0 % 0

โครงการจัดทําและปรับปรุงข้อมูลแผนที
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 300,000 0 % 300,000

โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับภาษี
สําหรับผู้ประกอบกิจการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้สําหรับผู้
ประกอบกิจการ 0 0 0 0 100 % 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 3,690 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 404,525 878,000 1,020,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 46,761.8 120,000 -16.67 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 12,000 0 % 12,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 20,000 25 % 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 26,250 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 73,011.8 192,000 177,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 558,676.8 1,697,000 1,547,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเก้าอีสํานักงานล้อเลือน มีพนักวาง
แขน ขาเหล็ก 0 0 0 21,000 -100 % 0

จัดซือเครืองเจาะกระดาษและเข้าเล่มมือ
โยก จํานวน 1 เครือง 0 0 0 0 100 % 12,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 8/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 6 ตู้ 0 0 0 0 100 % 33,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 2 
เครือง 0 0 0 0 100 % 32,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์สี จํานวน 
1 เครือง 0 0 0 0 100 % 12,000

จัดซือเครืองพิมพ์เลเซอร์ชนิดขาวดํา 
จํานวน 1 เครือง 0 0 0 3,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 24,300 89,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 24,300 89,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0 0 1,978,417.8 4,718,300 4,144,500

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0 0 13,389,379.07 21,601,750 21,381,400

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 25,000 -40 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 25,000 65,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 171,997 300,000 -33.33 % 200,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าตอบแทนผู้ช่วยเหลือปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์

0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาล 0 0 0 0 100 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 9/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัยแก่
ประชาชน 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาเจ้าหน้าทีป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาล 0 0 18,420 0 0 % 0

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาล 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการ
ป้องกันและระงับภัยต่างๆ 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการอบรมเยาวชนจราจร 0 0 10,445 50,000 0 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 71,160.89 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 272,022.89 900,000 600,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100,000 -50 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 62,553.4 200,000 -25 % 150,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 62,553.4 415,000 315,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 334,576.29 1,340,000 980,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

จัดซืออุปกรณ์ประจํารถบรรทุกนําและ
รถดับเพลิง 0 0 0 4,000 2,400 % 100,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 10/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์อืน

กระจกโค้ง 0 0 73,200 0 0 % 0

สัญญาณไฟกระพริบ 0 0 175,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 248,200 4,000 100,000

รวมงบลงทุน 0 0 248,200 4,000 100,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 0 582,776.29 1,344,000 1,080,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 0 582,776.29 1,344,000 1,080,000

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 250,000 0 % 250,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 950,000 -5.26 % 900,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 96,000 -6.25 % 90,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,296,000 1,240,000

รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,296,000 1,240,000

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 96,962 305,000 73.77 % 530,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลวัดไทรย์ 0 0 5,000 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรทางการ
ศึกษา 0 0 0 0 100 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 11/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดทําแผน
การศึกษา 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการกีฬาสานสัมพันธ์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 0 0 1,780 0 0 % 0

โครงการกีฬาสานสัมพันธ์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ ปี 2560 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 3,348 0 0 % 0

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 7,500 -100 % 0

โครงการประกวดระบายสีภาพ 0 0 324 0 100 % 3,000

โครงการประกวดระบายสีภาพของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาสายใยครอบครัวศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 48,026 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแห่งชาติ ปี 2559 0 0 88,185 0 0 % 0

โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถาน
ศึกษาของเด็กนักเรียน 0 0 69,730 0 0 % 0

โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถาน
ศึกษาของเด็กนักเรียนระดับประถม
ศึกษา

0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถาน
ศึกษาของโรงเรียนในพืนทีตําบลวัด
ไทรย์

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการส่งเสริมและป้องกันการขาด
สารไอโอดีนเด็กปฐมวัย 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมและป้องกันการขาด
สารไอโอดีนเด็กปฐมวัยสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลวัดไทรย์

0 0 0 0 100 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 12/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 0 682,240 0 100 % 1,056,000

โครงการสานสัมพันธ์ครอบครัวอบอุ่น 0 0 0 150,000 33.33 % 200,000

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา 0 0 0 1,022,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 995,595 1,929,500 2,124,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 24,990 50,000 0 % 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 0 525,491.34 720,000 -10.63 % 643,500

วัสดุการเกษตร 0 0 0 40,000 -50 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 4,520 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 555,001.34 870,000 773,500

รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,550,596.34 2,799,500 2,897,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี จํานวน 2 
ชุด 0 0 0 9,800 -100 % 0

จัดซือโต๊ะหมู่บูชา ชนิดหมู่ 7 จํานวน 1 
ชุด 0 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซือพัดลมติดผนัง จํานวน 12 เครือง 0 0 0 0 100 % 24,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซือเครืองเล่นดีวีดี  จํานวน  1 เครือง 0 0 0 5,500 -100 % 0

จัดซือเครืองเล่นดีวีดี จํานวน 1 เครือง 0 0 0 0 100 % 5,500

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 13/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซือโทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) 
จํานวน 1 เครือง 0 0 0 0 100 % 15,000

จัดซือโทรทัศน์แอล อี ดี (LED) จํานวน 
1 เครือง 0 0 0 17,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซือเตียงพยาบาลสําหรับเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซือผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์รวมค่าติด
ตัง 0 0 17,500 0 0 % 0

จัดซือตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต จํานวน 1 
ตู้ 0 0 6,485 0 0 % 0

จัดซือโต๊ะรับประทานอาหารและเก้าอี 
จํานวน 6 ชุด 0 0 0 30,000 -100 % 0

จัดซือผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์รวมราคาติด
ตัง 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 23,985 67,300 79,500

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างป้ายชือคอนกรีตเสริม
เหล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเอืออาทร 
หมู่ที 14

0 0 54,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างป้ายซุ้มชือศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านบางม่วง หมู่ที 2 0 0 49,800 0 0 % 0

ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 150,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าติดตังมุ้งลวด หน้าต่าง - ประตู ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางม่วง 0 0 0 9,200 -100 % 0

ค่าติดตังมุ้งลวด หน้าต่าง-ประตู 0 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 103,800 9,200 190,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 14/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมงบลงทุน 0 0 127,785 76,500 269,500

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 894,200 1,003,200 -18 % 822,600

รวมเงินอุดหนุน 0 0 894,200 1,003,200 822,600

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 894,200 1,003,200 822,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 2,572,581.34 5,175,200 5,229,600

รวมแผนงานการศึกษา 0 0 2,572,581.34 5,175,200 5,229,600

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 140,825 100,000 0 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการเผยแพร่ความรู้แก่ประชาชน
ในการส่งเสริมสุขภาพและป้องกันรักษา
โรค

0 0 2,180 20,000 -50 % 10,000

โครงการพัฒนาสุขภาพผู้สูงอายุ 0 0 207,730 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก 0 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคไข้เลือด
ออก 0 0 1,990 0 0 % 0

โครงการสมุนไพรไทยรักและดูแล
ประชาชน 0 0 0 0 100 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 352,725 270,000 380,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 352,725 270,000 380,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 15/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองพ่นละอองฝอย ULV 
จํานวน 1 เครือง 0 0 0 80,000 -100 % 0

จัดซือเครืองพ่นหมอกควัน จํานวน 2 
เครือง 0 0 0 118,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 198,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 198,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 225,000 112,500 0 % 112,500

รวมเงินอุดหนุน 0 0 225,000 112,500 112,500

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 225,000 112,500 112,500

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 0 577,725 580,500 492,500

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 0 577,725 580,500 492,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 200,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
ตําบลวัดไทรย์

0 0 7,260 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 0 0 0 50,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 16/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาผู้สูงอายุ 0 0 0 202,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยาก
ไร้ และคนไร้ทีพึง 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยาก
ไร้และคนไร้ทีพึง 0 0 0 0 100 % 100,000

สนับสนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 7,260 552,000 400,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 7,260 552,000 400,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์
พัฒนาผู้สูงอายุ(อาคารเอืออาทร1) หมู่ที 
14

0 0 343,502.37 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 343,502.37 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 343,502.37 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 350,762.37 552,000 400,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 350,762.37 552,000 400,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 17/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 1,085,166 1,700,000 5.88 % 1,800,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 4,345 50,000 -80 % 10,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 532,070 700,000 0 % 700,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 43,450 150,000 -80 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,707,031 2,642,000 2,582,000

รวมงบบุคลากร 0 0 1,707,031 2,642,000 2,582,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 15,950 0 100 % 120,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 3,600 32,000 0 % 32,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 19,550 112,000 232,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 159,594 80,400 132.59 % 187,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 1,940 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 18/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายสํารวจทีสาธารณะ 0 0 13,033 50,000 0 % 50,000

โครงการวางและปรับปรุงผังเมืองรวม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 58,100 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 232,667 330,400 437,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 17,144 40,000 0 % 40,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 105,238 200,000 100 % 400,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 500,000 -40 % 300,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 23,400 35,000 0 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 145,782 895,000 895,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 397,999 1,337,400 1,564,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี จํานวน 1 
ชุด 0 0 0 0 100 % 7,000

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซือเครืองตบดิน 0 0 0 21,000 -100 % 0

จัดซือสว่านเจาะกระแทกเจาะคอนกรีต 0 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซือกล้องระดับ จํานวน 1 ตัว 0 0 34,000 0 0 % 0

จัดซือเทปวัดระยะ จํานวน 1 อัน 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 34,000 28,000 117,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 19/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการตีเส้นแบ่งการจราจรถนนเลียบ
แม่นําปิง หมู่ที 1-10 0 0 0 469,000 -100 % 0

โครงการตีเส้นแบ่งการจราจรถนนสาย
บ้านบางม่วง-เนินกว้าว หมู่ที 2-11 0 0 0 152,000 -100 % 0

โครงการตีเส้นแบ่งการจราจรทางเข้าหมู่
บ้านเอืออาทรนครสวรรค์ 2 หมู่ที 14 0 0 0 95,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 1,128,400 100,000 400 % 500,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 1,128,400 816,000 500,000

รวมงบลงทุน 0 0 1,162,400 844,000 617,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 1,526,600 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 1,526,600 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 1,526,600 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0 0 3,267,430 6,350,000 4,763,000

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 80,000 -62.5 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 930 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 930 130,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 224,690 300,000 0 % 300,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 20/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 21,923.7 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 246,613.7 400,000 400,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 247,543.7 530,000 450,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 50,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 50,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 74,424.92 0 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 74,424.92 0 100,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 74,424.92 0 100,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 0 321,968.62 530,000 600,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 640,124 862,000 16.01 % 1,000,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการลด คัดแยก ขยะมูลฝอย 0 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการหมู่บ้านสดใส ปลอดขยะมูล
ฝอย 0 0 0 0 100 % 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 296,105 500,000 -20 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 936,229 1,432,000 1,500,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 21/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 208,000 100,000 0 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 187,050 200,000 0 % 200,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 257,572.7 680,000 17.65 % 800,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 652,622.7 1,010,000 1,130,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,588,851.7 2,442,000 2,630,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซือรถบรรทุกขยะมูลฝอย จํานวน 1 
คัน 0 0 0 2,400,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,400,000 200,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 2,400,000 200,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 0 1,588,851.7 4,842,000 2,830,000

งานบําบัดนําเสีย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกําจัดวัชชพืชในแหล่งนํา 0 0 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการลอกท่อระบายนํา 0 0 18,840 31,000 222.58 % 100,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 22/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 150,000 0 100 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 168,840 131,000 400,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 168,840 131,000 400,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการจัดทําตะแกรงกันขยะบ่อบําบัด 
หมู่ที 15 0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการจัดทําทีเก็บเสียงโรงสูบนํา หมู่ที 
15 0 0 0 0 100 % 120,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือให้ได้มาซึง
สิงก่อสร้าง

ศึกษาสิงแวดล้อมเพือวิเคราะห์และออก
แบบก่อสร้างระบบบําบัดนําเสียตําบลวัด
ไทรย์

0 0 0 0 100 % 1,000,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 1,240,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 1,240,000

รวมงานบําบัดนําเสีย 0 0 168,840 131,000 1,640,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 0 5,347,090.32 11,853,000 9,833,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 23/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ อบต.พบประชาชน 0 0 5,360 50,000 0 % 50,000

โครงการ อบต.วัดไทรย์สีขาว 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการ อบต.วัดไทรย์สีขาวปลอดยา
เสพติด 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดเวทีประชาคม 0 0 28,340 30,000 0 % 30,000

โครงการปกป้องสถาบันของชาติ 0 0 0 197,700 -100 % 0

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการประชุมเชิงบูรณาการร่วมกับผู้
นําชุมชนตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการพัฒนาสตรี/แม่บ้าน ตําบลวัด
ไทรย์ 0 0 193,100 0 0 % 0

โครงการพัฒนาสตรีตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 230,000 -13.04 % 200,000

โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพ 0 0 14,240 100,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพตาม
หลักของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการสนับสนุนเด็กและเยาวชน
ตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสนับสนุนสภาเด็กและเยาวชน
ตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ 0 0 0 165,740 -69.83 % 50,000

โครงการอบรมส่งเสริมการจัดทําแผน
พัฒนาตําบล 0 0 0 408,850 -51.08 % 200,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 24/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

สนับสนุนกลุ่มวิสาหกิจชุมชนตําบลวัด
ไทรย์ 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 241,040 1,422,290 970,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 241,040 1,422,290 970,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตังเสียงตามสาย หมู่ที 15 0 0 0 0 100 % 200,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โครงการติดตังกล้องวงจรปิด (CCTV) 
ภายในตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 500,000 200,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 500,000 200,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 241,040 1,922,290 1,170,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 241,040 1,922,290 1,170,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 25/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ 0 0 550 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 117,470 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0 0 38,670 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 156,690 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 156,690 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 0 0 156,690 0 0

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการแข่งขันกีฬาภายในตําบลวัด
ไทรย์ 0 0 64,795 150,000 0 % 150,000

โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์อําเภอ
เมืองนครสวรรค์ 0 0 16,800 150,000 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาสายสัมพันธ์อําเภอ
เมืองนครสวรรค์ 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสองล้อขอเหงือเพือสุขภาพ 0 0 19,985 100,000 -50 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 101,580 500,000 400,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 26/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 256,560 0 100 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 256,560 0 300,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 358,140 500,000 700,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซือเครืองเล่นเด็ก 0 0 0 0 100 % 500,000

จัดซือเครืองเล่นเด็ก ติดตังหมู่ที 10,13 
และหมู่ที 15 0 0 0 500,000 -100 % 0

จัดซือเครืองออกกําลังกาย 0 0 99,800 0 100 % 300,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 99,800 500,000 800,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

ก่อสร้างหลังคาคลุมเครืองออกกําลังกาย 
หมู่ที 10 0 0 0 0 100 % 300,000

ก่อสร้างหลังคาสนามกีฬา หมู่ที 9 0 0 0 1,500,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างลานกีฬา หมู่ที 4 0 0 400,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสนามกีฬา 
หมู่ที 14 0 0 90,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 490,000 1,500,000 300,000

รวมงบลงทุน 0 0 589,800 2,000,000 1,100,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 947,940 2,500,000 1,800,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 27/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการวันผู้สูงอายุตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาท้อง
ถิน 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาท้อง
ถินและปราชญ์ชาวบ้าน 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา 0 0 7,500 50,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมปราชญ์ชาวบ้าน 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง วัด
หาดทรายงาม 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์วัด
บางม่วง 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการแห่เทียนเข้าพรรษา 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 7,500 480,000 320,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 7,500 480,000 320,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 0 7,500 480,000 320,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 0 1,112,130 2,980,000 2,120,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:40 หน้า : 28/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมลานกีฬา 
หมู่ที 14 0 0 0 1,100,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 12 0 0 0 0 100 % 900,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 2 0 0 150,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 3 0 0 0 576,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 9 0 0 410,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.และวางท่อ
ระบายนํา หมู่ที 13 0 0 0 800,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที 13 0 0 0 0 100 % 1,100,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที 
3,6,7,11 จากสํานักสงฆ์เนินโพธิ-บ้าน
ป่าตํา

0 0 0 422,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที 5 0 0 0 700,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนพูนดินพร้อมลง
หินคลุก หมู่ที 12 0 0 0 1,940,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที 12 0 0 0 189,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที 12 
ประตูระบายนําตาเหรียญ 0 0 0 499,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล.หมู่
ที 5 0 0 2,175,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างป้ายชลอความเร็ว หมู่
ที 10 0 0 27,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายนํา คสล. 
หมู่ที 13 0 0 1,220,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:41 หน้า : 29/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดทําป้ายซอยหมู่บ้าน
ไอซ์แลนด์ หมู่ที 10 0 0 100,000 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.หมู่ที 11 0 0 0 280,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. 
หมู่ที 7 0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการปรับปรุงถนนดิน หมู่ที 7 0 0 950,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงเปลียนฝาบ่อพัก หมู่ที 
8 0 0 0 0 100 % 470,000

โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 11 0 0 0 0 100 % 2,200,000

โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 15 0 0 3,000,000 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 2 0 0 0 0 100 % 2,500,000

โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 4 0 0 0 0 100 % 1,000,000

โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 6 
บริเวณริมถนนรังสิโยทัย เชือมต่อหมู่ที 
7

0 0 0 3,220,000 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 9 0 0 0 0 100 % 2,400,000

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมขยาย
ถนน หมู่ที 14 จากแยกแฟร์มิลิมาร์ท
เชือมถนนสาย ง เทศบาลนคร
นครสวรรค์

0 0 0 3,140,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 8,032,000 12,866,000 10,650,000

รวมงบลงทุน 0 0 8,032,000 12,866,000 10,650,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0 0 8,032,000 12,866,000 10,650,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 8,032,000 12,866,000 10,650,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:41 หน้า : 30/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรตําบลวัดไทรย์ 0 0 0 20,000 100 % 40,000

โครงการส่งเสริมการเกษตรตามแนว
ทางของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการส่งเสริมการเกษตรตามแนว
ทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 35,500 514,260 -100 % 0

โครงการส่งเสริมและเผยแพร่องค์ความ
รู้ด้านพลังงานทดแทน 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 35,500 554,260 240,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 8,036 35,000 0 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 8,036 35,000 35,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 43,536 589,260 275,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 43,536 589,260 275,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:41 หน้า : 31/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการปลูกต้นไม้ตําบลวัดไทร 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปลูกป่าสวนของหนู 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปลูกหญ้าแฝก 0 0 1,440 0 0 % 0

โครงการรณรงค์อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมการบํารุงรักษาสิงแวด
ล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,440 60,000 70,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,440 60,000 70,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0 0 1,440 60,000 70,000

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 44,976 649,260 345,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 0 147,246 250,000 0 % 250,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 13,500,000 14.81 % 15,500,000

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 3,000,000 16.67 % 3,500,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 3,000 21,000 60,000 0 % 60,000

สํารองจ่าย 0 0 1,279,104.08 1,900,000 11.5 % 2,118,500

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 0 374,362.5 450,000 0 % 450,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:41 หน้า : 32/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0 0 430,000 461,454 -8.98 % 420,000

รวมงบกลาง 0 3,000 2,251,712.58 19,621,454 22,298,500

รวมงบกลาง 0 3,000 2,251,712.58 19,621,454 22,298,500

รวมงบกลาง 0 3,000 2,251,712.58 19,621,454 22,298,500

รวมแผนงานงบกลาง 0 3,000 2,251,712.58 19,621,454 22,298,500

รวมทุกแผนงาน 0 3,000 34,502,172.97 79,145,454 75,000,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:09:41 หน้า : 33/33



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

อําเภอ เมืองนครสวรรค์   จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 75,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 17,236,900 บาท
งบบุคลากร รวม 10,994,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,892,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 600,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนสําหรับนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล
วัดไทรย์

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษสําหรับนายก/รองนายก องค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 96,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษา นายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 3,000,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

เงินค่าตอบแทนอืน จํานวน 96,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล
วัดไทรย์

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,102,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนสําหรับพนักงานส่วนตําบล
ตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์และอืนๆที
เกียวข้อง   (สํานักงานปลัด)
   

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานส่วนตําบล เงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมพิเศษ เงินเพิม
ตามคุณวุฒิ ฯลฯ และอืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 168,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเงินประจําตําแหน่งสําหรับพนักงานส่วนตําบลทีได้รับตาม
ระเบียบกําหนดและอืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 3,000,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง ตามอัตราทีกําหนด (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 1/32



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 350,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้างตาม
ระเบียบกําหนดและอืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 5,593,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 570,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ช่วยเหลือปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
กําหนดราคากลาง ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เจ้าหน้าทีทีได้
รับการแต่งตังให้ปฏิบัติหน้าทีโดยมีระเบียบกําหนดให้รับค่าตอบแทน และ
อืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด) 
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ตําบลและพนักงานจ้าง และอืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 270,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือหรือผ่อนชําระเงินกู้เพือชําระค่าบ้าน
สําหรับพนักงานส่วนตําบล ซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกําหนดและอืนๆที
เกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล พนักงานส่วนตําบล ซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกําหนดและอืนๆที
เกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 2,930,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 800,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพท์ ฯลฯ และ
อืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 270,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
     1.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จํานวน  20,000
.-บาท
     2.ค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาท้องถินหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการทีได้รับแต่งตังตามระเบียบ กฏหมาย
กําหนด จํานวน 50,000.-บาท
     3.ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี ได้แก่ งานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว งานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าพระ
บรมราชินีนาถ งานรัฐพิธีอืนๆ ตามนโยบายรัฐบาล จํานวน 200,000
.-บาท (สํานักงานปลัด)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าของขวัญหรือเงินรางวัล จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าของขวัญของรางวัลและเงินรางวัลในงานพิธีต่างๆ (สํานัก
งานปลัด)
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวด การแข่งขัน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ การประกวด คัดเลือก
หรือแข่งขันต่างๆ (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 2/32



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาสําหรับผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตําบล พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง พนักงาน
จ้าง (สํานักงานปลัด)
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง/เลือกตังซ่อมผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

จํานวน 800,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง/เลือกตังซ่อม ผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ ตามคณะกรรมการการเลือกตัง
กําหนด (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-55 ลําดับที 12
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สําหรับ
พิธีการวันสําคัญต่างๆหรืองานกิจกรรมต่างๆขององค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์ (สํานักงานปลัด)
โครงการเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานคณะผู้บริหารและพนักงานของ
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
คณะผู้บริหารและพนักงานขององค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ โดยจ่าย
เป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่า
วัสดุอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-54 ลําดับที 10
โครงการเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์และผู้นําชุมชน

จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายสําหรับโครงการเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์และผู้นําชุมชน โดยจ่ายเป็น
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-54 ลําดับที 9
โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรองค์การบริหารส่วนตําบล
วัดไทรย์

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมแก่
บุคลากรองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-52 ลําดับที 3  
โครงการให้บริการและอํานวยความสะดวกแก่ประชาชน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการให้บริการและอํานวยความสะดวก
แก่ประชาชน โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ สือสิงพิมพ์และอืนๆ (สํานักงาน
ปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-53 ลําดับที 6  

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 3/32



โครงการอบรมกฏหมายสําหรับปฏิบัติงานของพนักงานองค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการอบรมกฏหมายสําหรับปฏิบัติงาน
ของพนักงานส่วนตําบลวัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอืืนๆ
 (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-52 ลําดับที 4  
โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับกฏหมายท้องถิน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับกฏหมาย
ท้องถิน โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-53 ลําดับที 5  
จัดทําสือประชาสัมพันธ์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําสือประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์ เช่น ค่าจ้างพิมพ์เอกสาร ค่ากระดาษ และอืนๆ (สํานัก
งานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-54 ลําดับที 8  

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ (สํานักงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 828,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของต่างๆทีใช้ในสํานักงาน เช่น เครืองเขียน แบบ
พิมพ์ กระดาษ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือการจ้างพิมพ์ และอืนๆ (สํานัก
งานปลัด)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตัง
ไมโครโฟน ดอกลําโพง แผงวงจร แผงบังคับไฟทาง ผังแสดงวงจร
ต่างๆ ฟิวส์ สวิตซ์ ไฟฟ้าหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า เบรกเกอร์ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว วัสดุทีใช้ทําความ
สะอาด เช่น นํายาล้างจาน นํายาล้างห้องนํา นํายาล้างมือ แก้วนํา และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย และอืนๆ (สํานัก
งานปลัด)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางใน ยาง
นอก และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 4/32



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนทีใช้กับยานพาหนะของ
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ รวมถึงเครืองจักรกลจากหน่วยงานภาย
นอกทีองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ขอรับการสนับสนุนเข้ามาปฏิบัติ
งานในพืนที (สํานักงานปลัด)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เคมีภัณฑ์ นํายา
ต่างๆ ถุงมือ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจัดซือวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกลอร์ ยาป้องกันและกําจัดศัตรู
พืชและสัตว์ วัสดุเพาะชํา อุปกรณ์ขยายพันธุ์ (ใบมีด เชือก) และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ภาพถ่ายดาว
เทียม และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม แป้น
พิมพ์ เมาส์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุอืน จํานวน 38,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอืน เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า หัววาล์วเปิด-ปิด
แก๊ส หัวเชือมแก๊ส และอืนๆทีอยู่นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (สํานักงาน
ปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,265,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 950,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล
วัดไทรย์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ไฟฟ้าสาธารณะ อาคารสถานทีอันเป็น
ทรัพย์สิน
ทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ (สํานักงาน
ปลัด)

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 130,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาของทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล
วัดไทรย์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อาคารสถานทีอันเป็นทรัพย์สินทีอยู่ในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ (สํานักงานปลัด)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พืนฐาน โทรศัพท์เคลือนที และให้หมาย
ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการทีเกิดขึนเกียวกับการใช้
บริการ เช่น ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าเช่าเครือง ค่าบํารุงรักษาสายและ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 75,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์
เน็ตการ์ดและค่าสือสารอืนๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาว
เทียม ฯลฯ เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิิดขึนเกียวกับการใช้บริการ (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 5/32



งบลงทุน รวม 574,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 524,900 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือเก้าอีทํางาน จํานวน 14 ตัว จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีทํางานแบบล้อเลือน มีพนักวางแขน ขา
เหล็ก จํานวน 14 ตัวๆละ 2,500.-บาท  (คุณลักษณะและราคาตามท้อง
ตลาดหรือท้องถินข้างเคียง เนืองจากไม่มีกําหนดราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-91 ลําดับที 2 (สํานักงานปลัด)  
จัดซือเก้าอีทํางานสําหรับผู้บริหาร จํานวน 2 ชุด จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีทํางานสําหรับผู้บริหาร แบบมีพนักพิง ทรงสูง มี
ล้อเลือน จํานวน 2 ตัวๆละ 6,000.-บาท (คุณลักษณะและราคาตามท้อง
ตลาดหรือท้องถินข้างเคียง เนืองจากไม่มีกําหนดราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-91 ลําดับที 2 (สํานักงานปลัด)  
จัดซือเครืองปรับอากาศชนิดแขวน จํานวน  4 เครือง จํานวน 109,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองปรับอากาศ ชนิดแขวน จํานวน 4 เครืองพร้อม
ติดตัง  รายละเอียดดังนี
   1.ขนาดไม่น้อยกว่า 15,000 บีทียู จํานวน 2 เครืองๆละ 25,900.-บาท
   2.ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 บีทียู จํานวน 2 เครืองๆละ 28,600
.-บาท 
    (ราคาและคุณลักษณะตามมาตรฐานครุภัณฑ์)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-92 ลําดับที 6  (สํานักงานปลัด) 
จัดซือชุดรับแขก จํานวน 1 ชุด จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือชุดรับแขก จํานวน 1ชุด ประกอบด้วย โต๊ะกลาง
กระจก จํานวน 1 ตัว โซฟายาวบุหนังขนาด 3 ทีนังจํานวน 1 ตัว และ
โซฟาบุหนัง ขนาด 1 ทีนัง จํานวน 2 ตัว เพือใช้ในการปฏิบัติงานกิจการ
สภาขององค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ (คุณลักษณะและราคาตามท้อง
ตลาดหรือท้องถินข้างเคียง เนืองจากไม่มีกําหนดราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-96 ลําดับที 32(3)  (สํานักงานปลัด)
จัดซือตู้เอกสารบานเลือนกระจก จํานวน 3 ตู้ จํานวน 16,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลือนกระจก ขนาดไม่น้อย
กว่า 5 ฟุต จํานวน 3 ตู้ๆละ 5,500.-บาท เพือใช้ในการปฏิบัติงานของ
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ (คุณลักษณะและราคาตามท้องตลาด
หรือท้องถินข้างเคียง เนืองจากไม่มีกําหนดราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-91, 4-96 ลําดับที 1,32.3 (สํานักงานปลัด)  
   
จัดซือโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี จํานวน 2 ชุด จํานวน 58,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี จํานวน 2 ชุดๆละ 29,000
.-บาท เพือใช้ในการปฏิบัติงานสําหรับผู้บริหารขององค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์(คุณลักษณะและราคาตามท้องตลาดหรือท้องถินข้าง
เคียง เนืองจากไม่มีกําหนดราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-93 ลําดับที 9 และหน้าที 4-96 ลําดับที 32.1 (สํานักงานปลัด)  
   

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 6/32



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 5 เครือง จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน จํานวน 5
 เครืองๆละ 16,000.-บาท มีขนาดจอและจอภาพไม่น้อยกว่า 19
 นิว ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ตามทีกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและ
สังคมกําหนด ประจําปี พ.ศ.2560 ณ วันที 21 เมษายน 2560)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-91 ลําดับที 3 (สํานักงานปลัด)  
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ก จํานวน 1 เครือง จํานวน 16,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ก สําหรับใช้ในกิจการ
สภา จํานวน 1 เครือง (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ตามทีกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม
กําหนด ประจําปี พ.ศ.2560 ณ วันที 21 เมษายน 2560)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-96 ลําดับที 31 (สํานักงานปลัด)  
จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ขาวดํา จํานวน 2 เครือง จํานวน 6,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ขาวดํา จํานวน 2 เครืองๆ
ละ 3,300.-บาท ขนาดความเร็วไม่น้อยกว่า 18 หน้า/นาที มีหน่วยความ
จําขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ตามทีกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม
กําหนด ประจําปี พ.ศ.2560 ณ วันที 21 เมษายน 2560)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-91 ลําดับที 4 (สํานักงานปลัด)  
จัดซือเครืองสํารองไฟ จํานวน 6 เครือง จํานวน 16,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองสํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 6 เครืองๆ
ละ 2,800.-บาท (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ตามทีกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม
กําหนด ประจําปี พ.ศ.2560 ณ วันที 21 เมษายน 2560)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-92 ลําดับที 5 (สํานักงานปลัด)  

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึง
ไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น เครืองจักรกล ยาน
พาหนะ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
จัดทําป้ายบอกเขตบอกทาง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดทําป้ายบอกเขตบอกทางพร้อมติดตังขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์ (ตามแบบที อบต.กําหนด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-38 ลําดับที 5  

งบรายจ่ายอืน รวม 50,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 50,000 บาท
รายจ่ายอืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างทีปรึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆซึงมิใช่
การจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ทีดินและ/หรือสิงก่อสร้าง (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 7/32



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบลบึงเสนาท ตาม
โครงการศูนย์ข้อมูลการจัดซือจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
อําเภอเมืองนครสวรรค์ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-68 ลําดับที 1

งานบริหารงานคลัง รวม 4,144,500 บาท
งบบุคลากร รวม 2,508,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,508,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,000,000 บาท
  เพือจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนสําหรับพนักงานส่วนตําบล
ตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์และอืนๆที
เกียวข้อง   (กองคลัง)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 26,500 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานส่วนตําบล เงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมพิเศษ เงินเพิม
ตามคุณวุฒิ ฯลฯ และอืนๆทีเกียวข้อง (กองคลัง)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเงินประจําตําแหน่งสําหรับพนักงานส่วนตําบลทีได้รับตาม
ระเบียบกําหนดและอืนๆทีเกียวข้อง (กองคลัง)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจําและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําปีตาม
อัตราทีกําหนด (กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 160,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน
จ้างตามอัตราทีกําหนด (กองคลัง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้างตาม
ระเบียบกําหนด (กองคลัง)

งบดําเนินงาน รวม 1,547,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 350,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 100,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ช่วยเหลือปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
กําหนดราคากลาง ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เจ้าหน้าทีทีได้
รับการแต่งตังให้ปฏิบัติหน้าทีโดยมีระเบียบกําหนดให้รับค่าตอบแทน และ
อืนๆทีเกียวข้อง (กองคลัง) 
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ตําบลและพนักงานจ้าง และอืนๆทีเกียวข้อง (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 8/32



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือหรือผ่อนชําระเงินกู้เพือชําระค่าบ้าน
สําหรับพนักงานส่วนตําบล ซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกําหนดและอืนๆที
เกียวข้อง (กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล ซึงมีสิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบกําหนด (กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 1,020,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพท์ ฯลฯ และ
อืนๆทีเกียวข้อง (กองคลัง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอืนๆทีเกียวข้อง (กองคลัง)
โครงการจัดทําและปรับปรุงข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการจัดทําและปรับปรุงข้อมูลแผนทีภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน (กองคลัง)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-53 ลําดับที 7 
โครงการอบรมให้ความรู้สําหรับผู้ประกอบกิจการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการให้ความรู้สําหรับผู้ประกอบ
กิจการ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุเครืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้าย และอืนๆ (กอง
คลัง)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-55 ลําดับที 13 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท
    เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ (กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 177,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของต่างๆทีใช้ในสํานักงาน เช่น เครืองเขียน แบบ
พิมพ์ กระดาษ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือการจ้างพิมพ์ และอืนๆ (กอง
คลัง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
ใน ยางนอก และอุปกรณ์อืนๆ (กองคลัง)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนทีใช้กับยานพาหนะของ
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 9/32



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม แป้น
พิมพ์ เมาส์ และอืนๆทีเกียวข้อง (กองคลัง)

งบลงทุน รวม 89,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 89,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือเครืองเจาะกระดาษและเข้าเล่มมือโยก จํานวน 1 เครือง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองเจาะกระดาษและเข้าเล่มมือโยก จํานวน 1
 เครือง (ราคาและคุณลักษณะตามมาตรฐานครุภัณฑ์)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-93 ลําดับที 13 
จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 6 ตู้ จํานวน 33,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บาน จํานวน 6 ตู้ๆ
ละ 5,500.-บาท (ราคาและคุณลักษณะตามมาตรฐานครุภัณฑ์)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-93 ลําดับที 14 (กองคลัง)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 2 เครือง จํานวน 32,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน จํานวน 2
 เครืองๆละ 16,000.-บาท (ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ตามทีกระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคมกําหนด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-93 ลําดับที 12 
จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์สี จํานวน 1 เครือง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ สี จํานวน 1 เครือง (ราคา
กลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ตามทีกระทรวงดิจิทัล
เพือเศรษฐกิจและสังคมกําหนด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-93 ลําดับที 15 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,080,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 980,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณ
ภัย เช่น ค่าตอบแทน อปพร. หน่วยกู้ชีพกู้ภัย ฯลฯ เป็นต้น และอืนๆทีเกียว
ข้อง 
     

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ตําบลและพนักงานจ้าง และอืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพท์ ฯลฯ และ
อืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 10/32



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนใน
ช่วงเทศกาลสําคัญ เช่น เทศกาลสงกรานต์  เทศกาลวันขึนปีใหม่ โดยจ่าย
เป็น ค่าป้าย และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-36 ลําดับที 2  
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการป้องกันและระงับภัยต่างๆ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการป้องกันและ
ระงับภัยต่างๆ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-36 ลําดับที 1  
โครงการอบรมเยาวชนจราจร จํานวน 50,000 บาท
    เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการอบรมเยาวชนจราจร โดยจ่าย
เป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่า
วัสดุอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-37 ลําดับที 3  

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท
    เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ (สํานักงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 315,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
ใน ยางนอก และอุปกรณ์อืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนทีใช้กับยานพาหนะของ
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ รวมถึงเครืองจักรกลจากหน่วยงานภาย
นอกทีองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ขอรับการสนับสนุนเข้ามาปฏิบัติ
งานในพืนที (สํานักงานปลัด)

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น เครืองแบบ เครืองหมายยศ
และสังกัด เสือ กางเกง ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองดับเพลิง เช่น เครืองดับเพลิง ลูกบอลดับ
เพลิง และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง
จัดซืออุปกรณ์ประจํารถบรรทุกนําและรถดับเพลิง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออุปกรณ์ประจํารถบรรทุกนําและรถดับ
เพลิง เช่น สัญญาณไฟฉุกเฉินไฟวับวาบ ไฟดวง และอืนๆ (สํานักงาน
ปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-37 ลําดับที 4  

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 11/32



แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,229,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,240,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,240,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนสําหรับพนักงานส่วนตําบล
ตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ (สํานักงาน
ปลัด/ศพด.)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 900,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน
จ้างตามอัตราทีกําหนด (สํานักงานปลัด/ศพด.)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 90,000 บาท
    เพือจ่ายเป็นค่าครองชีพชัวคราว เงนิเพิมต่างๆของพนักงานจ้างตาม
ระเบียบกําหนด (สํานักงานปลัด/ศพด.)

งบดําเนินงาน รวม 2,897,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,124,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 530,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตัง
ไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพท์ ฯลฯ และอืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด/ศพด.)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษาขององค์การ
บริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ (สํานักงานปลัด/ศพด.)   
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-20 ลําดับที 8 
โครงการกีฬาสานสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลวัดไทรย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการกีฬาสานสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบล
วัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้าย และอืนๆทีจําเป็น  (สํานักงาน
ปลัด/ศพด.)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-19 ลําดับที 6 
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่ง
ชาติ โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร เครืองดืม ค่าเอกสาร ค่าป้าย ของ
รางวัล อุปกรณ์ต่างๆ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)   
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-20 ลําดับที 9 
โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กเล็ก จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลวัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด/ศพด.)  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-19 ลําดับที 5  

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 12/32



โครงการประกวดระบายสีภาพ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประกวดระบายสีภาพของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลวัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์และอืนๆทีจําเป็น (สํานัก
งานปลัด/ศพด.)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-20 ลําดับที 7
โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษาของโรงเรียนในพืนทีตําบลวัด
ไทรย์

จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้
นอกสถานศึกษาของโรงเรียนในพืนทีตําบลวัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าเช่ายานพาหนะ ค่าอาหาร  อาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าป้าย ค่าอุปกรณ์ต่างๆ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)   
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-18 ลําดับที 2 
โครงการส่งเสริมและป้องกันการขาดสารไอโอดีนเด็กปฐมวัยสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลวัดไทรย์

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการส่งเสริมและป้องกัน
การขาดสารไอโอดีนเด็กปฐมวัยสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลวัด
ไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่า
ป้าย ค่าอุปกรณ์ต่างๆ และอืนๆ  (สํานักงานปลัด/ศพด.)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-18 ลําดับที 1    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,056,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี
    1.ค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบาง
ม่วง จํานวน 60 คน x 20 บาท x 245 วัน เป็นเงิน 294,000.-บาท
    2.ค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเอืออาทร 2
 จํานวน 100 คน x 20 บาท x 245 วัน เป็นเงิน 490,000.-บาท
    3.ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบาง
ม่วง จํานวน 60 คน คนละ 1,700.-บาท  เป็นเงิน 102,000.-บาท
    4.ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเอือ
อาทร 2 จํานวน 100 คน คนละ 1,700.-บาท  เป็นเงิน 170,000.-บาท
    ตังงบประมาณตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุดที มท 0816.2
/ว3301 ลงวันที 14 มิถุนายน 2560 "ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัด
สรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน" 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-66 ลําดับที 10 (สํานักงานปลัด)      
โครงการสานสัมพันธ์ครอบครัวอบอุ่น จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสานสัมพันธ์ครอบครัวอบอุ่น โดยจ่ายเป็น
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครืองดืม ค่าเช่าพาหนะ ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายและอืนๆ (สํานักงานปลัด/ศพด.)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-20 ลําดับที 10 

ค่าวัสดุ รวม 773,500 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของต่างๆสําหรับใช้ในสํานักงาน เช่น เครือง
เขียน แบบพิมพ์ กระดาษ สิงพิพม์ทีได้จากการซือหรือการจ้างพิมพ์ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด/ศพด.)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 13/32



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตัง
ไมโครโฟน ดอกลําโพง แผงวงจร แผงบังคับทางไฟ ผังแสดงวงจร
ต่างๆ ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า เบรกเกอร์ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด/ศพด.)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว วัสดุทีใช้ทําความ
สะอาด เช่น นํายาล้างจาน นํายาล้างห้องนํา นํายาล้างมือ แก้วนํา และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด/ศพด.)

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 643,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออาหารเสริม(นม)ของโรงเรียนในพืนที สังกัด สพฐ
. จํานวน 3 แห่ง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตําบลวัด
ไทรย์ จํานวน 2 แห่ง รายละเอียด ดังนี
    1. โรงเรียนวัดบางม่วง จํานวน 101 คน จํานวน 260
 วัน จํานวน195,000.-บาท
    2. โรงเรียนวัดหาดทรายงาม จํานวน 46 คน จํานวน 260
 วัน จํานวน 88,500.-บาท
    3. โรงเรียนวัดวังหิน จํานวน 26 คน จํานวน 260 วัน จํานวน 
50,000.- บาท
    4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางม่วง จํานวน 60 คน จํานวน 260
 วัน จํานวน 115,000.-บาท
    5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเอืออาทร 2 จํานวน 100 คน จํานวน 260
 วัน จํานวน 195,000.-บาท
      "ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิน"
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 4-19
 ลําดับที 3-4   

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรู
พืชและสัตว์ วัสดุเพาะชํา อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช (ใบ
มีด เชือก) ปุ๋ย และอืนๆ (สํานักงานปลัด/ศพด.)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม แป้น
พิมพ์ เมาส์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด/ศพด.)

งบลงทุน รวม 269,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 79,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือพัดลมติดผนัง จํานวน 12 เครือง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือพัดลมติดผนัง จํานวน 12 เครือง สําหรับติดตังทีศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเอืออาทร 2 ขนาดใบพัดไม่น้อยกว่า16 นิว ขนาด 3 ใบ
พัด ประหยัดไฟเบอร์ 5 (คุณลักษณะและราคาตามท้องตลาดหรือท้องถิน
ข้างเคียงเนืองจากไม่มีกําหนดราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-94 ลําดับที 22 

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 14/32



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
จัดซือเครืองเล่นดีวีดี จํานวน 1 เครือง จํานวน 5,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองเล่นดีวีดี จํานวน 1 เครือง สําหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านเอืออาทร 2 (คุณลักษณะและราคาตามท้องตลาดหรือท้องถิน
ข้างเคียงเนืองจากไม่มีกําหนดราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-95 ลําดับที 24 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
จัดซือโทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) จํานวน 1 เครือง จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโทรทัศน์แอล อี ดี จํานวน 1 เครือง ระดับความ
ละเอียดจอภาพ 1920x1080 พิกเซล ขนาดจอภาพขันตํา 40
 นิว (คุณลักษณะและราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์กําหนด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-95 ลําดับที 23 

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
จัดซือเตียงพยาบาลสําหรับเด็กเล็ก จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเตียงพยาบาลสําหรับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านบางม่วง จํานวน 1 เตียง (คุณลักษณะและราคาตามท้องตลาดหรือ
ท้องถินข้างเคียงเนืองจากไม่มีกําหนดราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-95 ลําดับที 28 (สํานักงานปลัด)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
จัดซือผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์รวมราคาติดตัง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์รวมราคาติดตัง สําหรับติดตังที
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเอืออาทร 2 (คุณลักษณะและราคาตามท้องตลาด
หรือท้องถินข้างเคียงเนืองจากไม่มีกําหนดราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-95 ลําดับที 26 

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 190,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์ รายละเอียดดังนี
    1.ต่อเติมหลังคาด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางม่วง งบ
ประมาณ 30,000.-บาท ตามแบบที อบต.กําหนด
    2.ต่อเติมอาคารและเทพืนคอนกรีตอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเอื
อาทร 2 งบประมาณ 120,000.-บาท ตามแบบที อบต.กําหนด
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-21 ลําดับที 11 

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 15/32



ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
ค่าติดตังมุ้งลวด หน้าต่าง-ประตู จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าติดตังมุ้งลวด หน้าต่าง-ประตู ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
เอืออาทร 2 (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-95 ลําดับที 27 

งบเงินอุดหนุน รวม 822,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 822,600 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 822,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการอืน รายละเอียด ดังนี
    1. อุดหนุนโรงเรียนวัดบางม่วง โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียน จํานวนนักเรียน 101 คน x 20 บาท x 200 วัน เป็น
เงิน 404,000.-บาท
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 4-66
 ลําดับที 9
    2. อุดหนุนโรงเรียนวัดหาดทรายงาม โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียน จํานวนนักเรียน 46 คน x 20 บาท x 200 วัน เป็น
เงิน 184,000.-บาท
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 4-66
 ลําดับที 9
    3. อุดหนุนโรงเรียนวัดวังหิน โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน จํานวน
นักเรียน 26 คน x 20 บาท x 200 วัน เป็นเงิน 104,000.-บาท
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 4-66
 ลําดับที 9
    4. อุดหนุนโรงเรียนวัดบางม่วง โครงการอนุรักษ์ดนตรีไทย เป็น
เงิน 21,600.-บาท
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 4-65
 ลําดับที 4
    5. อุดหนุนโรงเรียนวัดบางม่วง โครงการเศรษฐกิจพอเพียง เป็น
เงิน 35,000.-บาท
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 4-64
 ลําดับที 2  
    6. อุดหนุนโรงเรียนวัดหาดทรายงาม โครงการเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ เป็นเงิน 50,000.-บาท
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 4-65
 ลําดับที 5
    7. อุดหนุนโรงเรียนวัดวังหิน โครงการครูภูมิปัญญาท้องถินสอนดนตรี
ไทย เป็นเงิน 12,000.-บาท
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 4-66
 ลําดับที 8
    8. อุดหนุนโรงเรียนวัดวังหิน โครงการครูภูมิปัญญาท้องถินสอนตัดเย็บ
เสือผ้า เป็นเงิน 12,000.-บาท
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 4-66
 ลําดับที7

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 16/32



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 492,500 บาท
งบดําเนินงาน รวม 380,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพท์ ฯลฯ และ
อืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการเผยแพร่ความรู้แก่ประชาชนในการส่งเสริมสุขภาพและป้องกัน
รักษาโรค

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการเผยแพร่ความรู้แก่ประชาชนในการ
ส่งเสริมสุขภาพและป้องกันรักษาโรค โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าเอกสารเผยแพร่ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-22 ลําดับที 1  
โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก โดยจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิง ค่าทรายอะเบท นํายาเคมีภัณฑ์ ค่า
ป้าย ค่าจ้างแรงงาน และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-22 ลําดับที 2  
โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า โดย
จ่ายเป็นค่าวัคซีน ค่าอุปกรณ์ทําหมัน ค่าป้ายและอืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-22 ลําดับที 3  
โครงการสมุนไพรไทยรักและดูแลประชาชน จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการสมุนไพรไทยรักและดูแล
ประชาชน โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าป้าย ค่าต้นไม้สมุนไพร ค่าวัสดุอุปกรณ์และอืนๆ (สํานักงาน
ปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-22 ลําดับที 4  

งบเงินอุดหนุน รวม 112,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 112,500 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 112,500 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐานประจําหมู่บ้าน จํานวน 15
 หมู่บ้านๆละ 7,500.-บาท โดยจัดสรรเป็นค่าดําเนินงานในการพัฒนา
สาธารณสุขมูลฐานในเขตพืนทีตําบลวัดไทรย์
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-67 ลําดับที 1  

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 17/32



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 400,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ โดยจ่าย
เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-23 ลําดับที 2
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ โดยจ่าย
เป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าวัสดุ
เครืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้าย และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-24 ลําดับที 4 
โครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้และคนไร้ทีพึง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้
และคนไร้ทีพึง โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-23 ลําดับที 1 
สนับสนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบลวัดไทรย์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตําบลวัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าวัสดุเครืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าป้าย และอืนๆ (สํานักงาน
ปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-23 ลําดับที 3 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 4,763,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,582,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,582,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,800,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนสําหรับพนักงานส่วนตําบล
ตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานส่วนตําบล เงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมพิเศษ เงินเพิม
ตามคุณวุฒิ ฯลฯ และอืนๆทีเกียวข้อง (กองช่าง)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเงินประจําตําแหน่งสําหรับพนักงานส่วนตําบลทีได้รับตาม
ระเบียบกําหนดและอืนๆทีเกียวข้อง (กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 700,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง ตามอัตราทีกําหนด (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 18/32



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมต่างๆของพนักงานจ้างตาม
ระเบียบกําหนดและอืนๆทีเกียวข้อง (กองช่าง)

งบดําเนินงาน รวม 1,564,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 232,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ช่วยเหลือปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
กําหนดราคากลาง ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เจ้าหน้าทีทีได้
รับการแต่งตังให้ปฏิบัติหน้าทีโดยมีระเบียบกําหนดให้รับค่าตอบแทน และ
อืนๆทีเกียวข้อง (กองช่าง) 
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ตําบลและพนักงานจ้าง และอืนๆทีเกียวข้อง (กองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือหรือผ่อนชําระเงินกู้เพือชําระค่าบ้าน
สําหรับพนักงานส่วนตําบล ซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกําหนดและอืนๆที
เกียวข้อง (กองช่าง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 32,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล พนักงานส่วนตําบล ซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกําหนดและอืนๆที
เกียวข้อง (กองช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 437,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 187,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพท์ ฯลฯ และ
อืนๆทีเกียวข้อง (กองช่าง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอืนๆทีเกียวข้อง (กองช่าง) 
 

ค่าใช้จ่ายสํารวจทีสาธารณะ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสํารวจทีสาธารณะตําบลวัดไทรย์ (กองช่าง)
โครงการวางและปรับปรุงผังเมืองรวม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมตําบล
วัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน และอืนๆ (กองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 19/32



ค่าวัสดุ รวม 895,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของต่างๆทีใช้ในสํานักงาน เช่น เครืองเขียน แบบ
พิมพ์ กระดาษ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือการจ้างพิมพ์ และอืนๆ (กอง
ช่าง) 
 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย และอืนๆ (กอง
ช่าง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
ใน ยางนอก และอุปกรณ์อืนๆ (กองช่าง) 

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนทีใช้กับยานพาหนะของ
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ รวมถึงเครืองจักรกลจากหน่วยงานภาย
นอกทีองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ขอรับการสนับสนุนเข้ามาปฏิบัติ
งานในพืนที (กองช่าง)

 
 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ภาพถ่ายดาว
เทียม และอืนๆ (กองช่าง) 
 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม แป้น
พิมพ์ เมาส์ และอืนๆ (กองช่าง) 
 

งบลงทุน รวม 617,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 117,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี จํานวน 1 ชุด จํานวน 7,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี จํานวน 1 ชุด (คุณลักษณะ
และราคาตามท้องตลาดหรือท้องถินข้างเคียง เนืองจากไม่มีกําหนดราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ (กองช่าง)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 4
-93 ลําดับที 16

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 20/32



ครุภัณฑ์สํารวจ
จัดซือเทปวัดระยะ จํานวน 1 อัน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเทปวัดระยะ จํานวน 1 อัน ขนาดความยาว 50
 เมตร เพือใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตําบลวัด
ไทรย์ (กองช่าง)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 4
-94 ลําดับที 17

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึง
ไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น เครืองจักรกล ยาน
พาหนะและอืนๆ (กองช่าง)

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น ค่าปรับ
ปรุงระบบระบายนํา และอืนๆ (กองช่าง)

งานไฟฟ้าถนน รวม 600,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 450,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพท์ ฯลฯ และ
อืนๆทีเกียวข้อง (กองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ (กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตัง
ไมโครโฟน ดอกลําโพง แผงวงจร แผงบังคับไฟทาง ผังแสดงวงจร
ต่างๆ ฟิวส์ สวิตซ์ ไฟฟ้าหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า เบรกเกอร์ และอืนๆ (กอง
ช่าง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
ใน ยางนอก และอุปกรณ์อืนๆ (กองช่าง)

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึง
ไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น เครืองจักรกล ยาน
พาหนะและอืนๆ (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 21/32



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสํานักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัด
นครสวรรค์ 
     เพือจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที 5 บริเวณบ้านนางวิมาลีถึงหน้าวัด
หาดทรายงาม  จํานวนเงิน 100,000.-บาท (กองช่าง)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-61 ลําดับที 4

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 2,830,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,630,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,500,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 1,000,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพท์ ฯลฯ และ
อืนๆทีเกียวข้อง (สํานักงานปลัด)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการหมู่บ้านสดใส ปลอดขยะมูลฝอย จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการหมู่บ้านสดใส ปลอดขยะมูล
ฝอย โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-50 ลําดับที 6

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ (สํานักงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 1,130,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือถังรองรับขยะมูลฝอย และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-49 ลําดับที 3

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยาง
ใน ยางนอก และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 800,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนทีใช้กับยานพาหนะของ
องค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ รวมถึงเครืองจักรกลจากหน่วยงานภาย
นอกทีองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ขอรับการสนับสนุนเข้ามาปฏิบัติ
งานในพืนที (สํานักงานปลัด)

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น เครืองแบบ เครือง
หมาย เสือ กางเกง ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 22/32



งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 200,000 บาท
    เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่ ซึงไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น เครืองจักร
กล ยานพาหนะและอืนๆ (สํานักงานปลัด)

งานบําบัดนําเสีย รวม 1,640,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพท์ ฯลฯ และ
อืนๆทีเกียวข้อง (กองช่าง) 
 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการกําจัดวัชชพืชในแหล่งนํา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการกําจัดวัชชพืชในแหล่งนําของตําบล
วัดไทร (กองช่าง)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 4
-49 ลําดับที 1
โครงการลอกท่อระบายนํา จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการลอกท่อระบายนําภายในตําบลวัด
ไทร (กองช่าง)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 251 หน้าที 4-
49 ลําดับที 2

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ (กองช่าง)

งบลงทุน รวม 1,240,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 1,240,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
โครงการจัดทําตะแกรงกันขยะบ่อบําบัด หมู่ที 15 จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดทําตะแกรงกันขยะบ่อบําบัด ขนาดกว้าง 2 เมตร หรือมี
พืนทีดําเนินการไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร รายละเอียดดังนี
   -โครงเคร่าใช้เหล็กอาบสังกะสีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1x1 นิว ขด
ลวด 3/8 นิว พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจํานวน 1 ป้าย ตามแบบ
ที อบต.กําหนด
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 4
-50 ลําดับที 8

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 23/32



โครงการจัดทําทีเก็บเสียงโรงสูบนํา หมู่ที 15 จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดทําทีเก็บเสียงโรงสูบนําหมู่ที 15 ขนาดสูงเฉลีย 1.57
 เมตร ความยาว 37 เมตร  หรือมีพืนทีดําเนินการไม่น้อยกว่า 58 ตาราง
เมตร รายละเอียดดังนี
   -โครงเคร่าใช้เหล็กกล่องขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2x2 นิว กรุด้วยแผ่น
สําเร็จรูปวีว่าบอร์ด หนา 0.15 มิลลิเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จํานวน 1 ป้าย ตามแบบที อบต.กําหนด
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 4
-50 ลําดับที 7

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือ
ให้ได้มาซึงสิงก่อสร้าง
ศึกษาสิงแวดล้อมเพือวิเคราะห์และออกแบบก่อสร้างระบบบําบัดนําเสียตําบล
วัดไทรย์

จํานวน 1,000,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการศึกษาสิงแวดล้อมเพือวิเคราะห์และออกแบบ
ก่อสร้างระบบบําบัดนําเสียตําบลวัดไทรย์ สําหรับเอกชน นิติบุคคล หรือ
บุคคลภายนอกเพือให้ได้มาซึงสิงก่อสร้าง (กองช่าง)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 4
-49 ลําดับที 4

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,170,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 970,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 970,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการ อบต.พบประชาชน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการ อบต.พบประชาชน โดยจ่ายเป็นค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครืองดืม และอืนๆ (สํานักงาน
ปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-56 ลําดับที 2
โครงการ อบต.วัดไทรย์สีขาว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการ อบต.วัดไทรย์สีขาว โดยจ่ายเป็นค่า
วัสดุอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-39 ลําดับที 7
โครงการจัดเวทีประชาคม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการจัดเวทีประชาคม โดยจ่ายเป็นค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุเครืองเขียนและอุปกรณ์ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-56 ลําดับที 3
โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการปกป้องสถาบันของชาติ โดยจ่ายเป็น
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุ
เครืองเขียนและอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-57 ลําดับที 5

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:10 หน้า : 24/32



โครงการประชุมเชิงบูรณาการร่วมกับผู้นําชุมชนตําบลวัดไทรย์ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการประชุมเชิงบูรณาการร่วมกับผู้นํา
ชุมชนตําบลวัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครืองดืม ค่า
ป้าย ค่าวัสดุเครืองเขียนและอุปกรณ์ และอืนๆ
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-51 ลําดับที 1
โครงการพัฒนาสตรีตําบลวัดไทรย์ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการพัฒนาสตรีตําบลวัดไทรย์ โดยจ่าย
เป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่า
วัสดุเครืองเขียนและอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-27 ลําดับที 4
โครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพตามหลักของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพตามหลัก
ของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที
4-26 ลําดับที 1
โครงการสนับสนุนเด็กและเยาวชนตําบลวัดไทรย์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการสนับสนุนเด็กและเยาวชนตําบลวัด
ไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุเครืองเขียนและอุปกรณ์  และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-26 ลําดับที 3
โครงการเสริมสร้างความปรองดองสมานฉันท์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการเสริมสร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-57 ลําดับที 6
โครงการอบรมส่งเสริมการจัดทําแผนพัฒนาตําบล จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการอบรมส่งเสริมการจัดทําแผนพัฒนา
ตําบล เพือจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุเครืองเขียนและอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-56 ลําดับที 4

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
โครงการติดตังเสียงตามสาย หมู่ที 15 จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับติดตังเสียงตามสาย หมู่ที 15 บริเวณเฟส
ล่าง รายละเอียดดังนี
   -เพาเวอร์แอมป์ขนาดไม่ตํากว่า 2,000 วัตต์
   -ปากลําโพงขนาดไม่น้อยกว่า 8 นิว กําลังไม่น้อยกว่า 80
 วัตต์  จํานวน 50 ตัว
   -สายไฟและอุปกรณ์ตามทีกําหนด 
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-27 ลําดับที 5

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:11 หน้า : 25/32



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,800,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 700,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการแข่งขันกีฬาภายในตําบลวัดไทรย์ จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการแข่งขันกีฬาภายในตําบลวัด
ไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครืองดืมค่าป้าย ค่าถ้วย
รางวัล ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-30 ลําดับที 7
โครงการแข่งขันกีฬาสายสัมพันธ์อําเภอเมืองนครสวรรค์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการแข่งขันกีฬาสายสัมพันธ์อําเภอเมือง
นครสวรรค์ โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าชุดนักกีฬา ค่าวัสดุ
อุปกรณ์และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-31 ลําดับที 8
โครงการสองล้อขอเหงือเพือสุขภาพ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการสองล้อขอเหงือเพือสุขภาพ โดยจ่าย
เป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์และอืนๆ (สํานัก
งานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-31 ลําดับที 9

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ (สํานักงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุกีฬาสําหรับหมู่บ้านของตําบลวัด
ไทรย์ จํานวน 15 หมู่บ้าน ได้แก่ ลูกเปตอง ลูกบาสเกตบอล ลูกตะกร้อ ไม้
แบตมินตัน ตาข่าย ฯลฯ เป็นต้น และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-29 ลําดับที 1

งบลงทุน รวม 1,100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 800,000 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา
จัดซือเครืองเล่นเด็ก จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครือเล่นเด็กพร้อมติดตัง สําหรับหมู่ที 14,15 และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แห่ง (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-33 ลําดับที 15
จัดซือเครืองออกกําลังกาย จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองออกกําลังกาย สําหรับติดตังหมู่ที 7,10 (สํานัก
งานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-33 ลําดับที 14

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:11 หน้า : 26/32



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
ก่อสร้างหลังคาคลุมเครืองออกกําลังกาย หมู่ที 10 จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหลังคาคลุมเครืองออกกําลังกาย หมู่ที 10 หมู่บ้าน
ไอซ์แลนด์ 1 ตามแบบที อบต.กําหนด (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-29 ลําดับที 3

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 320,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 320,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการส่งเสริมการใช้ภูมิปัญญาท้อง
ถิน โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 4
-35 ลําดับที 4
โครงการส่งเสริมปราชญ์ชาวบ้าน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการส่งเสริมปราชญ์ชาวบ้าน โดยจ่าย
เป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-35 ลําดับที 5
โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง โดยจ่าย
เป็นค่าจัดสถานที ค่าเวที ค่าเครืองเสียง ค่าของรางวัล ค่าตอบแทนคณะ
กรรมการตัดสิน ค่าป้าย และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-34 ลําดับที 3
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ โดยจ่าย
เป็นค่าจัดสถานที ค่าเวที ค่าเครืองเสียง ค่าของรางวัล ค่าตอบแทนคณะ
กรรมการตัดสิน ค่าป้าย และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัมนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-34 ลําดับที 2
โครงการแห่เทียนเข้าพรรษา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการแห่เทียนเข้าพรรษา โดยจ่ายเป็นค่า
เทียนจํานําพรรษา ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-34 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:11 หน้า : 27/32



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 10,650,000 บาท
งบลงทุน รวม 10,650,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 10,650,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 12 จํานวน 900,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนาย
แจ่ม นาเวศ ขนาดผิวทาง คสล.กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร ยาว 450 เมตร หรือมีพืนทีดําเนินการไม่น้อยกว่า 1,800 ตาราง
เมตร รายละเอียดดังนี
   - งานดินถมเสริมคันทาง จํานวน 70 ลูกบาศก์เมตร
   - งานเกรดปรับเกลียบดอัดพืนเดิม จํานวน 1,575 ตารางเมตร
   - งานผิวทาง คสล. จํานวน 1,575 ตารางเมตร
   - งานหินคลุกไหล่ทางพร้อมเกลียแต่งและบดอัดแน่น จํานวน 30
 ลูกบาศก์เมตร
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย ตามแบบที 
อบต.กําหนด
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-5 ลําดับที 5
โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที 13 จํานวน 1,100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายนํา เฟส 1 ซอย 5,6
 โดยวางท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.ความ
ยาวไม่น้อยกว่า 164 เมตร รายละเอียดดังนี
   - วางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00เมตร(มอก.ชัน 3) 
พร้อมเทคอนกรีตรองรับท่อ,เทล็อคท่อ,ยาแนวรอยต่อท่อ จํานวน 
150 ท่อน
   - บ่อพัก คสล.พร้อมฝาเหล็ก จํานวน 16 บ่อ 
   - งานตัดและขุดรือถนน คสล.เดิม จํานวน 820 ตารางเมตร
   - งานซ่อมแซมถนน คสล.จํานวน 800 ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย ตามแบบที 
อบต.กําหนด 
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-6 ลําดับที 6
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ที 7 จํานวน 80,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน
ประเสริฐแลนด์ หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนทีดําเนินการไม่น้อยกว่า 
100 ตารางเมตร พร้อมตัดเชือมท่อระหว่างบ่อพัก จํานวน 1 จุด 
ตามแบบที อบต.กําหนด
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-4 ลําดับที 2
โครงการปรับปรุงเปลียนฝาบ่อพัก หมู่ที 8 จํานวน 470,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายปรับปรุงเปลียนฝาบ่อพักภายในซอยพลนิมิต หมู่ที 8
 รายละเอียดดังนี
   - ทําการขนย้ายฝาบ่อ คสล.เดิมออก จํานวน 30 บ่อ
   - งานตัดขอบบ่อและรือขอบบ่อ 30 บ่อ พร้อมขนทิง
   - งานติดตังฝาเหล็กหล่อพร้อมอุปกรณ์ จํานวน 30 ชุด
   พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย ตามแบบที 
อบต.กําหนด
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที
4-45 ลําดับที 15

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:11 หน้า : 28/32



โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 11 จํานวน 2,200,000 บาท
   เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการวางท่อระบายนําซอยระย้าจันทร์
สว่าง ขนาดท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร (มอก.ชัน 3) ความ
ยาวรวมบ่อพัก คสล.ไม่น้อยกว่า 377 เมตร รายละเอียดดังนี
   - วางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง0.60x1.00 เมตร(มอก.ชัน 3) 
พร้อมเทคอนกรีตรองรับท่อ,เทล็อคท่อ,ยาแนวรอยต่อท่อ จํานวน 338
 ท่อน
   - บ่อพัก คสล.พร้อมฝาปิดเหล็กหล่อ จํานวน 39 บ่อ
   - งานตัดถนนและขุดรือถนน คสล.เดิม จํานวน 867 ตารางเมตร
   - งานซ่อมแซมถนน คสล. จํานวน 812 ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจํานวน 1ป้าย ตามแบบที อบต.กําหนด
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-46 ลําดับที 20
โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 2 จํานวน 2,500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการวางท่อระบายนําบริเวณบ้านนายเพียว 
สุขพูล ถึงกําแพงวัดบางม่วง ขนาดท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร 
(มอก.ชัน 3) ความยาวรวมบ่อพัก คสล.ไม่น้อยกว่า 455 เมตร  พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย ตามแบบที อบต.กําหนด
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-40 ลําดับที 1 
 

โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 4 จํานวน 1,000,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการวางท่อระบายบริเวณหน้าบ้านนาง
บังอร มาสบาย ขนาดท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00เมตร(มอก.ชัน3
) ความยาวรวมบ่อพัก คสล.ไม่น้อยกว่า 202 เมตร รายละเอียดดังนี
   - วางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง0.60x1.00เมตร(มอก.ชัน3) 
พร้อมเทคอนกรีตรองรับท่อ,เทล็อคท่อ,ยาแนวรอยต่อท่อ จํานวน 189
ท่อน
   - บ่อพัก คสล.พร้อมฝาปิดเหล็กหล่อ จํานวน 12 บ่อ
   - งานตัดถนนและขุดรือถนน คสล.เดิม ขนาดกว้าง 1.00
 เมตร ยาว 195 เมตร จํานวน 195 ตารางเมตร
   - บ่อพักพร้อมประตูปิด-เปิด จํานวน1 บ่อ และรางส่งนํายาว 8
 เมตร       
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจํานวน 1 ป้าย ตามแบบที อบต
.กําหนด
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-42 ลําดับที 7 
 

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:11 หน้า : 29/32



โครงการวางท่อระบายนํา หมู่ที 9 จํานวน 2,400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการวางท่อระบายนํา ซอยพุ่มเงิน ขนาดท่อเส้นผ่า
ศูนย์กลาง 0.80x1.00 เมตร (มอก.ชัน 3) ความยาวรวมบ่อพัก คสล.ไม่
น้อยกว่า 337 เมตร รายละเอียดดังนี
   - วางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง0.80x1.00เมตร(มอก.ชัน3
) พร้อมเทคอนกรีตรองรับท่อ,เทล็อคท่อ,ยาแนวรอยต่อท่อ จํานวน 315
 ท่อน
   - บ่อพัก คสล.พร้อมฝาปิดเหล็กหล่อ จํานวน 22 บ่อ
   - งานรือถนน คสล.เดิมขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 308
 เมตร จํานวน 924 ตารางเมตร
   - งานเทถนน คสล. จํานวน 894 ตารางเมตร (หักฝาบ่อพัก)
   - บ่อดักไขมันพร้อมประตูปิด-เปิด จํานวน 1 บ่อ พร้อมวางท่อขนาดเส้น
ผ่าศูนย์กลาง 1.00x1.00 เมตร (มอก.ชัน 3) พร้อมเทคอนกรีตรองรับท่อ
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจํานวน 1 ป้าย ตามแบบที อบต
.กําหนด
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561 หน้าที 
4-45 ลําดับที 16
 

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 275,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 275,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตําบลวัดไทรย์ จํานวน 40,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร
ตําบลวัดไทรย์ โดยจ่ายเป็นค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอืนๆ(สํานักงาน
ปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-28 ลําดับที 2 
โครงการส่งเสริมการเกษตรตามแนวทางของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 200,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการส่งเสริมการเกษตรตามแนวทาง
ของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าพาหนะ ค่าทีพัก ค่าป้าย และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-28 ลําดับที 1 

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกอร์ ยาป้องกันและ
กําจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชํา อุปกรณ์ขยายพันธ์(ใบมีด เชือก) และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)
   

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:11 หน้า : 30/32



งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 70,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการปลูกต้นไม้ตําบลวัดไทร จํานวน 20,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการปลูกต้นไม้ตําบลวัดไทร โดยจ่าย
เป็นค่าต้นไม้ ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-48 ลําดับที 2  
โครงการอบรมการบํารุงรักษาสิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับโครงการอบรมการบํารุงรักษาสิงแวดล้อม
และทรัพยากรธรรมชาติ โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าวัสดุเครืองเขียนและอุปกรณ์ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)
     ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-48 ลําดับที 1

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 22,298,500 บาท
งบกลาง รวม 22,298,500 บาท
งบกลาง รวม 22,298,500 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างทังหมดใน
สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลวัดไทรย์ 

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 15,500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูง
อายุ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-25 ลําดับที 1 

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 3,500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและ
ทุพพลภาพ (สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-25 ลําดับที 2

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอุดหนุนการสงเคราะห์เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์  
(สํานักงานปลัด)
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-25 ลําดับที 3 

สํารองจ่าย จํานวน 2,118,500 บาท
เพือจ่ายเป็น
    1.ค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจําเป็นเร่งด่วนในกรณีเกิดสาธารณ
ภัย วาตภัย อัคคีภัย อุทกภัย ภัยอืนๆทีประชาชนได้รับความเดือดร้อนจาก
ภัยธรรมชาติและสาธารณภัยอืนๆ งบประมาณ 1,918,500.-บาท
    2.จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้ประสบภัยต่างๆ งบประมาณ 200,000.-บาท

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:11 หน้า : 31/32



รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 450,000 บาท
เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
    เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพฯ ตามประกาศ
ของคณะกรรมการสํานักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ไม่น้อยกว่าร้อย
ละ 50 ของเงินที สปสช.อุดหนุนให้ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) ปี 2561
 หน้าที 4-67 ลําดับที 2

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 420,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน
(กบท.)ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน 
พ.ศ.2500

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:11 หน้า : 32/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 450,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 250,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 15,500,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

420,000

สํารองจ่าย 2,118,500

เบียยังชีพคนพิการ 3,500,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนอืน

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 700,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 10,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 30,000

เงินเดือนพนักงาน 1,800,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินประจําตําแหน่ง 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 32,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:40 หน้า : 1/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 450,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 250,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 15,500,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

420,000

สํารองจ่าย 2,118,500

เบียยังชีพคนพิการ 3,500,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 50,000 50,000

เงินค่าตอบแทนอืน 96,000 96,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 3,000,000 3,000,000

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

96,000 96,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 600,000 600,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 50,000 50,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 900,000 3,160,000 4,760,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 110,500 120,500

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 90,000 380,000 500,000

เงินเดือนพนักงาน 250,000 5,500,000 7,550,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 250,000 250,000

เงินประจําตําแหน่ง 210,000 252,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 100,000 132,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 2/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

50,000

ค่าเช่าบ้าน 120,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 1,317,000 100,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าของขวัญหรือเงิน
รางวัล

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
จัดนิทรรศการ 
ประกวด การแข่งขัน
ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

50,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
บุคลากรทางการศึกษา
ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง/เลือกตังซ่อมผู้
บริหาร และสมาชิก
สภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์

ค่าใช้จ่ายในการสนับ
สนุนศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ตําบลวัดไทรย์

40,000

ค่าใช้จ่ายสํารวจที
สาธารณะ 50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 3/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

50,000 300,000 400,000

ค่าเช่าบ้าน 450,000 570,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 15,000 70,000 115,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 530,000 200,000 1,300,000 3,447,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 270,000 270,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าของขวัญหรือเงิน
รางวัล 10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
จัดนิทรรศการ 
ประกวด การแข่งขัน

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 80,000 80,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

200,000 250,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา 50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
บุคลากรทางการศึกษา 50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง/เลือกตังซ่อมผู้
บริหาร และสมาชิก
สภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์

800,000 800,000

ค่าใช้จ่ายในการสนับ
สนุนศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร
ตําบลวัดไทรย์

40,000

ค่าใช้จ่ายสํารวจที
สาธารณะ 50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 4/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

โครงการ อบต.พบ
ประชาชน 50,000

โครงการ อบต.วัด
ไทรย์สีขาว 50,000

โครงการกําจัดวัชชพืช
ในแหล่งนํา 50,000

โครงการกีฬาสาน
สัมพันธ์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลวัดไทรย์
โครงการแข่งขันกีฬา
ภายในตําบลวัดไทรย์ 150,000

โครงการแข่งขันกีฬา
สายสัมพันธ์อําเภอ
เมืองนครสวรรค์

100,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

โครงการจัดทําและ
ปรับปรุงข้อมูลแผนที
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน
โครงการจัดเวที
ประชาคม 30,000

โครงการปกป้อง
สถาบันสําคัญของชาติ 50,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครองเด็กเล็ก

โครงการประกวด
ระบายสีภาพ

โครงการประชุมเชิง
บูรณาการร่วมกับผู้นํา
ชุมชนตําบลวัดไทรย์

40,000

โครงการปลูกต้นไม้
ตําบลวัดไทร 20,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาล

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 5/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

10,000 10,000

โครงการ อบต.พบ
ประชาชน 50,000

โครงการ อบต.วัด
ไทรย์สีขาว 50,000

โครงการกําจัดวัชชพืช
ในแหล่งนํา 50,000

โครงการกีฬาสาน
สัมพันธ์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตําบลวัดไทรย์

20,000 20,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ภายในตําบลวัดไทรย์ 150,000

โครงการแข่งขันกีฬา
สายสัมพันธ์อําเภอ
เมืองนครสวรรค์

100,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 100,000 100,000

โครงการจัดทําและ
ปรับปรุงข้อมูลแผนที
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

300,000 300,000

โครงการจัดเวที
ประชาคม 30,000

โครงการปกป้อง
สถาบันสําคัญของชาติ 50,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครองเด็กเล็ก 5,000 5,000

โครงการประกวด
ระบายสีภาพ 3,000 3,000

โครงการประชุมเชิง
บูรณาการร่วมกับผู้นํา
ชุมชนตําบลวัดไทรย์

40,000

โครงการปลูกต้นไม้
ตําบลวัดไทร 20,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาล

50,000 50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 6/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเผยแพร่
ความรู้แก่ประชาชนใน
การส่งเสริมสุขภาพ
และป้องกันรักษาโรค

10,000

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้พิการ 50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุ 200,000

โครงการพัฒนาสตรี
ตําบลวัดไทรย์ 200,000

โครงการเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานคณะผู้
บริหารและพนักงาน
ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์
โครงการเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์และผู้นํา
ชุมชน

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

100,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 100,000

โครงการลอกท่อระบาย
นํา 100,000

โครงการวางและปรับ
ปรุงผังเมืองรวม 50,000

โครงการศึกษาแหล่ง
เรียนรู้นอกสถานศึกษา
ของโรงเรียนในพืนที
ตําบลวัดไทรย์
โครงการสงเคราะห์ผู้
ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้
และคนไร้ทีพึง

100,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 7/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเผยแพร่
ความรู้แก่ประชาชนใน
การส่งเสริมสุขภาพ
และป้องกันรักษาโรค

10,000

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้พิการ 50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุ 200,000

โครงการพัฒนาสตรี
ตําบลวัดไทรย์ 200,000

โครงการเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานคณะผู้
บริหารและพนักงาน
ขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลวัดไทรย์

200,000 200,000

โครงการเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์และผู้นํา
ชุมชน

200,000 200,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

100,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 100,000

โครงการลอกท่อระบาย
นํา 100,000

โครงการวางและปรับ
ปรุงผังเมืองรวม 50,000

โครงการศึกษาแหล่ง
เรียนรู้นอกสถานศึกษา
ของโรงเรียนในพืนที
ตําบลวัดไทรย์

150,000 150,000

โครงการสงเคราะห์ผู้
ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้
และคนไร้ทีพึง

100,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 8/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมการ
เกษตรตามแนวทาง
ของปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

200,000

โครงการส่งเสริมการ
ใช้ภูมิปัญญาท้องถิน 50,000

โครงการส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพตาม
หลักของปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

200,000

โครงการส่งเสริม
ปราชญ์ชาวบ้าน 50,000

โครงการส่งเสริมและ
ป้องกันการขาดสาร
ไอโอดีนเด็กปฐมวัย
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลวัดไทรย์
โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสนับสนุนเด็ก
และเยาวชนตําบลวัด
ไทรย์

100,000

โครงการสมุนไพรไทย
รักและดูแลประชาชน 70,000

โครงการสองล้อขอ
เหงือเพือสุขภาพ 50,000

โครงการสานสัมพันธ์
ครอบครัวอบอุ่น

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง 100,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์ 100,000

โครงการเสริมสร้าง
ความปรองดอง
สมานฉันท์

50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 9/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมการ
เกษตรตามแนวทาง
ของปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

200,000

โครงการส่งเสริมการ
ใช้ภูมิปัญญาท้องถิน 50,000

โครงการส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพตาม
หลักของปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

200,000

โครงการส่งเสริม
ปราชญ์ชาวบ้าน 50,000

โครงการส่งเสริมและ
ป้องกันการขาดสาร
ไอโอดีนเด็กปฐมวัย
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลวัดไทรย์

10,000 10,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

1,056,000 1,056,000

โครงการสนับสนุนเด็ก
และเยาวชนตําบลวัด
ไทรย์

100,000

โครงการสมุนไพรไทย
รักและดูแลประชาชน 70,000

โครงการสองล้อขอ
เหงือเพือสุขภาพ 50,000

โครงการสานสัมพันธ์
ครอบครัวอบอุ่น 200,000 200,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง 100,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์ 100,000

โครงการเสริมสร้าง
ความปรองดอง
สมานฉันท์

50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 10/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมแก่
บุคลากรองค์การ
บริหารส่วนตําบลวัด
ไทรย์

โครงการหมู่บ้านสดใส 
ปลอดขยะมูลฝอย 100,000

โครงการแห่เทียนเข้า
พรรษา 20,000

โครงการให้บริการและ
อํานวยความสะดวกแก่
ประชาชน

โครงการอบรม
กฏหมายสําหรับปฏิบัติ
งานของพนักงาน
องค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์
โครงการอบรมการ
บํารุงรักษาสิงแวดล้อม
และทรัพยากร
ธรรมชาติ

50,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการการป้องกัน
และระงับภัยต่างๆ
โครงการอบรมเยาวชน
จราจร

โครงการอบรมส่งเสริม
การจัดทําแผนพัฒนา
ตําบล

200,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับ
กฏหมายท้องถิน

โครงการอบรมให้
ความรู้สําหรับผู้
ประกอบกิจการ
จัดทําสือประชา
สัมพันธ์

สนับสนุนศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตําบลวัดไทรย์

50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 11/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมแก่
บุคลากรองค์การ
บริหารส่วนตําบลวัด
ไทรย์

50,000 50,000

โครงการหมู่บ้านสดใส 
ปลอดขยะมูลฝอย 100,000

โครงการแห่เทียนเข้า
พรรษา 20,000

โครงการให้บริการและ
อํานวยความสะดวกแก่
ประชาชน

20,000 20,000

โครงการอบรม
กฏหมายสําหรับปฏิบัติ
งานของพนักงาน
องค์การบริหารส่วน
ตําบลวัดไทรย์

50,000 50,000

โครงการอบรมการ
บํารุงรักษาสิงแวดล้อม
และทรัพยากร
ธรรมชาติ

50,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการการป้องกัน
และระงับภัยต่างๆ

100,000 100,000

โครงการอบรมเยาวชน
จราจร 50,000 50,000

โครงการอบรมส่งเสริม
การจัดทําแผนพัฒนา
ตําบล

200,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับ
กฏหมายท้องถิน

50,000 50,000

โครงการอบรมให้
ความรู้สําหรับผู้
ประกอบกิจการ

100,000 100,000

จัดทําสือประชา
สัมพันธ์ 100,000 100,000

สนับสนุนศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตําบลวัดไทรย์

50,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 12/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000 670,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 400,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 300,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 1,100,000

วัสดุกีฬา 300,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 35,000

วัสดุก่อสร้าง 400,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 20,000

วัสดุสํานักงาน 40,000

วัสดุอืน

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเก้าอีทํางาน 
จํานวน 14 ตัว

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 13/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 200,000 140,000 1,110,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 15,000 45,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 82,000 532,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 90,000 145,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 30,000 340,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 150,000 325,000 1,575,000

วัสดุกีฬา 300,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 100,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 50,000 200,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 20,000 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 643,500 643,500

วัสดุการเกษตร 20,000 20,000 75,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000 450,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 50,000 70,000

วัสดุสํานักงาน 30,000 250,000 320,000

วัสดุอืน 38,000 38,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 75,000 75,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 130,000 130,000

ค่าไฟฟ้า 950,000 950,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 50,000 50,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 60,000 60,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเก้าอีทํางาน 
จํานวน 14 ตัว 35,000 35,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 14/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซือเก้าอีทํางาน
สําหรับผู้บริหาร 
จํานวน 2 ชุด

จัดซือเครืองเจาะ
กระดาษและเข้าเล่มมือ
โยก จํานวน 1 เครือง
จัดซือเครืองปรับ
อากาศชนิดแขวน 
จํานวน  4 เครือง

จัดซือชุดรับแขก 
จํานวน 1 ชุด

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 
จํานวน 6 ตู้
จัดซือตู้เอกสารบาน
เลือนกระจก จํานวน 3 
ตู้

จัดซือโต๊ะทํางานพร้อม
เก้าอี จํานวน 1 ชุด 7,000

จัดซือโต๊ะทํางานพร้อม
เก้าอี จํานวน 2 ชุด

จัดซือพัดลมติดผนัง 
จํานวน 12 เครือง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ จํานวน 2 
เครือง

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ จํานวน 5 
เครือง
จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ก 
จํานวน 1 เครือง

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ขาวดํา จํานวน 
2 เครือง

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์สี จํานวน 1 
เครือง

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 15/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซือเก้าอีทํางาน
สําหรับผู้บริหาร 
จํานวน 2 ชุด

12,000 12,000

จัดซือเครืองเจาะ
กระดาษและเข้าเล่มมือ
โยก จํานวน 1 เครือง

12,000 12,000

จัดซือเครืองปรับ
อากาศชนิดแขวน 
จํานวน  4 เครือง

109,000 109,000

จัดซือชุดรับแขก 
จํานวน 1 ชุด 25,000 25,000

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 
จํานวน 6 ตู้ 33,000 33,000

จัดซือตู้เอกสารบาน
เลือนกระจก จํานวน 3 
ตู้

16,500 16,500

จัดซือโต๊ะทํางานพร้อม
เก้าอี จํานวน 1 ชุด 7,000

จัดซือโต๊ะทํางานพร้อม
เก้าอี จํานวน 2 ชุด 58,000 58,000

จัดซือพัดลมติดผนัง 
จํานวน 12 เครือง 24,000 24,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ จํานวน 2 
เครือง

32,000 32,000

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ จํานวน 5 
เครือง

80,000 80,000

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ก 
จํานวน 1 เครือง

16,000 16,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ขาวดํา จํานวน 
2 เครือง

6,600 6,600

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์สี จํานวน 1 
เครือง

12,000 12,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 16/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซือเครืองสํารองไฟ 
จํานวน 6 เครือง

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือผ้าม่านพร้อม
อุปกรณ์รวมราคาติด
ตัง

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตังเสียง
ตามสาย หมู่ที 15 200,000

จัดซือเครืองเล่นดีวีดี 
จํานวน 1 เครือง

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซือเครืองเล่นเด็ก 500,000

จัดซือเครืองออกกําลัง
กาย 300,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 350,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

จัดซือเตียงพยาบาล
สําหรับเด็กเล็ก

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

จัดซือโทรทัศน์แอล อี 
ดี (LED TV) จํานวน 
1 เครือง

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซือเทปวัดระยะ 
จํานวน 1 อัน 10,000

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

จัดซืออุปกรณ์ประจํา
รถบรรทุกนําและรถดับ
เพลิง

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 17/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซือเครืองสํารองไฟ 
จํานวน 6 เครือง 16,800 16,800

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือผ้าม่านพร้อม
อุปกรณ์รวมราคาติด
ตัง

30,000 30,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตังเสียง
ตามสาย หมู่ที 15 200,000

จัดซือเครืองเล่นดีวีดี 
จํานวน 1 เครือง 5,500 5,500

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซือเครืองเล่นเด็ก 500,000

จัดซือเครืองออกกําลัง
กาย 300,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 150,000 500,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

จัดซือเตียงพยาบาล
สําหรับเด็กเล็ก 5,000 5,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

จัดซือโทรทัศน์แอล อี 
ดี (LED TV) จํานวน 
1 เครือง

15,000 15,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซือเทปวัดระยะ 
จํานวน 1 อัน 10,000

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

จัดซืออุปกรณ์ประจํา
รถบรรทุกนําและรถดับ
เพลิง

100,000 100,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 18/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ก่อสร้างหลังคาคลุม
เครืองออกกําลังกาย 
หมู่ที 10

300,000

โครงการจัดทําตะแกรง
กันขยะบ่อบําบัด หมู่ที 
15

120,000

โครงการจัดทําทีเก็บ
เสียงโรงสูบนํา หมู่ที 
15

120,000

ปรับปรุงอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าติดตังมุ้งลวด 
หน้าต่าง-ประตู
โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที 12 900,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.หมู่ที 13 1,100,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนน คสล. หมู่ที 
7

80,000

โครงการปรับปรุง
เปลียนฝาบ่อพัก หมู่ที 
8

470,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา หมู่ที 11 2,200,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา หมู่ที 2 2,500,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา หมู่ที 4 1,000,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา หมู่ที 9 2,400,000

จัดทําป้ายบอกเขตบอก
ทาง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 500,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 19/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ก่อสร้างหลังคาคลุม
เครืองออกกําลังกาย 
หมู่ที 10

300,000

โครงการจัดทําตะแกรง
กันขยะบ่อบําบัด หมู่ที 
15

120,000

โครงการจัดทําทีเก็บ
เสียงโรงสูบนํา หมู่ที 
15

120,000

ปรับปรุงอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 150,000 150,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าติดตังมุ้งลวด 
หน้าต่าง-ประตู 40,000 40,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที 12 900,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.หมู่ที 13 1,100,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนน คสล. หมู่ที 
7

80,000

โครงการปรับปรุง
เปลียนฝาบ่อพัก หมู่ที 
8

470,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา หมู่ที 11 2,200,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา หมู่ที 2 2,500,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา หมู่ที 4 1,000,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา หมู่ที 9 2,400,000

จัดทําป้ายบอกเขตบอก
ทาง 50,000 50,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 500,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 20/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

ศึกษาสิงแวดล้อมเพือ
วิเคราะห์และออกแบบ
ก่อสร้างระบบบําบัดนํา
เสียตําบลวัดไทรย์

1,000,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 112,500

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 100,000

รวม 22,298,500 345,000 10,650,000 2,120,000 1,170,000 9,833,000 400,000 492,500

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 21/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

ศึกษาสิงแวดล้อมเพือ
วิเคราะห์และออกแบบ
ก่อสร้างระบบบําบัดนํา
เสียตําบลวัดไทรย์

1,000,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 25,000 25,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 112,500

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 822,600 922,600

รวม 5,229,600 1,080,000 21,381,400 75,000,000

วันทีพิมพ์ : 14/11/2561  15:10:41 หน้า : 22/22


	p
	B-ส่วนที่ 1
	ส่วนที่ 1
	1-1
	1-2
	1-3

	B-ส่วนที่ 2
	ส่วนที่ 2
	2-1
	2-2
	2-3

	B-ส่วนที่ 3
	3-0
	3-1
	3-2
	3-3
	3-4


